
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības jf**_ oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot gņfeļ svētdienas un svētku dienas

148. num. Ceturtdien, 1939. g. 6. jūlijā Divdesmitotrais gads

Saturā

Pilsētu pašvaldības likums.

Zemkopības ministra rīkojums par sviesta

cenām un norēķināšanās kārtību.

lekšlietu ministr, rīkojums par Alekseja-

Augusta Michailoviča rakstu darbu bi-

roja slēgšanu Jelgavā.

Instrukcija kārtības policijas ārējā die-

nesta darbinieku dienesta apģērba val-

kāšanai.

Rīkojums par to, ka Latvijas kreditbanka

bez īpašas pilnvaras stājas maksāšanas

grūtībās nonākušās Saldus vācu sabied-

rības kases vietā.

Muitas departamenta rīkojums.

Noteikumi par lupatu apstrādātavām, šķi-
rotavām un noliktavām un par lupatu

pārvadāšanu pa iekšzemes dzelzsce-

ļiem un zemesceļiem.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Pilsētu pašvaldības likums.

Ministru kabinets 1939. g. 21. jūnijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

PIRMĀ NODALA.

Vispārīgi noteikumi.

1. Pilsētu iedzīvotāju vienošanai kopī-

gam darbam vispārējās labklājības celšanai

un atjaunotās Latvijas 15. maija garam at-

bilstošas pilsoņu pašdarbības un pašpalī-

dzības veicināšanai pastāv pilsētu pašval-

dība.

2. Pilsētas pašvaldība aptver adminis-

tratīvās robežās noteiktu pilsētas terito-

riju un visus tās apdzīvotājus. Pilsētas

administratīvās robežas nosaka likums.

3. Pilsētas pašvaldība pārzin vietējās

saimnieciskās, kulturālās un pārvaldības

lietas. It īpaši tai piekrīt:

1) vadīt pilsētas saimniecību un pārzi-

nāt pilsētas kustamu un nekustamu

mantu;

2) uzlikt un pārzināt pilsētai pienākošos

nodokļus un nodevas;

3) gādāt par izglītību, uzturot skolas un

citas izglītības iestādes, kā arī vispār

veicināt kultūru;

4) rūpēties par sabiedrisko apgādību;

5) rūpēties par bērnu aizgādību un tau-

tas dzīvā spēka pieaugumu, kā arī

gādāt par veselības aizsardzību un

labiem sanitāriem apstākļiem;

6) ierīkot un uzturēt kārtībā ielas, lauku-

mus, ceļus un dažādus satiksmes lī-

dzekļus, tirgus, lopkautuves un gaļas

apskates iestādes, gādāt par pilsētas

apgaismojumu, uzturot elektrības un

gāzes iestādes, rūpēties par ūdens

piegādi un kanalizāciju, kā arī par ci-

tām labierīcībām;

7) sastādīt pilsētas apbūves un izbūves

plānus, kā arī gādāt par pareizu būv-

niecību pilsētā;

8) gādāt par pilsētas pārziņā nodotu sa-

biedrisku ierīkojumu, pieminekļu un

senatnes vietu aizsardzību;

9) rūpēties par aizsardzību pret uguns-

grēkiem, plūdiem un citiem nelaimes

gadijumiem, kā arī par pilsētas pielā-

gošanu pasīvai gaisa aizsardzībai;

10) gādāt par iedzīvotāju pārtikas un

dzīvokļu trūkuma, kā arī dārdzības

novēršanu;

11) sekmēt tirdzniecības, rūpniecības,

amatniecības, lauksaimniecības un

kopdarbības attīstību;

12) apkarot žūpību, netiklību un übago-

šanu, kā arī vispār rūpēties par iedzī-

votāju tikumības pacelšanu;

13) iekārtot kapsētas un krematorijas;

14) gādāt par juridisku palīdzību maztu-

rīgiem iedzīvotājiem un

15) pildīt citus likumos un noteikumos

paredzētus pienākumus.

4. Pilsētas pašvaldība, savus uzdevu-

mus izpildot, likumu robežas un uz savu

atbildīburīkojas patstāvīgi, un tai sava dar-

bība jāsaskaņo ar vispārējiem valsts uzde-

vumiem un mērķiem.

5. Paplašinot pastāvošos vai uzliekot

jaunus pienākumus, kas saistīti ar izdevu-

mu pieaugumu, valstij jārūpējas par jaunu

ienākumu avotu nodrošināšanu pilsētu

pašvaldībai.

6. Pilsētas pašvaldība savu uzdevumu

veikšanai var sasaukt apspriedes un slēgt

līgumus ar citu pašvaldību un nodibināt sa-

vienības vai sadarbes apvienības.

7. Pašvaldības savienības un sadarbes

apvienības apstiprina un reģistrē lekšlietu

ministrija. Tām ir juridiskas personas tie-

sības.

Latvijas pilsētu savienība darbojas uz se-

višķa likuma pamata.

8. Pilsētas pašvaldība administratīvā

ziņā ir publiski-tiesiska iestāde, bet civil-

tiesību laukā tai ir juridiskas personas tie-

sības. Tā uzstājas kā prasītāja, sūdzētāja

un atbildētāja tiesu un administratīvās ie-

stādēs pēc tiem pašiem noteikumiem, kādi

•pastāv valsts pārvaldības lietās.

9. Pilsētas pašvaldībai pieder pirmpirk-

šanas tiesība uz nekustamiem īpašumiem,

kas atrodas pilsētas administratīvās robe-

žās.

10. ' Pilsētas pašvaldībai piederošā ze-

me, kas pilsētas plānā apzīmēta kā lauku-

mi, ielas, ietnes un kājceļi, palikdama paš-

valdības īpašumā, atrodas vispārējā lieto-

šanā.

11. Pilsētas pašvaldībai ir ģerbonis un

zīmogs ar ģerboni. lekšlietu ministris var

piešķirt pilsētas pašvaldībai tiesību lietot

ari savu karogu pēc apstiprināta parauga.

12. Šā likuma piemērošanai iekšlietu

ministris izdod instrukcijas.

OTRĀ NODALA.

Pilsētu pašvaldības iekārta.

Pirmā apakšnodaļa.

Pilsētas pārvaldība.

13. Pilsētas pārvaldībā ietilpst:

1) pilsētas vecākais,

2) pilsētas valde,

3) pilsētas padome un

4) revizijas komisija.

14. Pilsētas pārvaldības amatus nevar

ieņemt personas:

1) kas jaunākas par 25 gadiem;

2) kas sodītas ar spaidu darbiem vai

pārmācības namu;

3) kas sodītas ar cietumu, ja no soda iz-

ciešanas, apžēlošanas vai amnestijas

dienas nav pagājuši 10 gadi;

4) kas atrodas zem tiesas vai izmeklē-

šanā par noziedzīgiem nodarijumiem,

par kuriem draud spaidu darbi, pār-

mācības nams vai cietums;

5) kas atrodas aizgādnībā un

6) kas savā starpā, izņemot pilsētas pa-

domniekus, atrodas radniecībā līdz

3. vai svainībā līdz 2. pakāpei.

15. Stājoties darbā, pārvaldības amat-

persona nodod un paraksta šādu svinīgu

solijumu: „Apsolu Valsts Prezidentam

un valdībai uzticību, apņemos sargāt Lat-

vijas valsts un tautas godu, ievērot likumus

un valdības noteikumus, centīgi, nesavtīgi

un pēc labākās apziņas, pārliecības un zi-

nāšanas pildīt sava amata pienākumus

valsts un pilsētas labā un neizpaust valsts

un dienesta noslēpumus. Apsolu visā savā

dzīvē, vārdos un darbos būt par labu

priekšzīmi citiem un nedarīt neko tādu, kas

nebūtu savienojams ar mana amata cienu.

Šo svinīgo solijumu dodu, apzinoties, ka

man par savu darbību un rīcību jāatbild li-

kuma un sirdsapziņas priekšā".

Svinīgo solijumu pilsētu vecākie nodod

iekšlietu ministrim, bet pārējās amatperso-

nas pilsētas vecākam.

Otrā apakšnodaļa.

Pilsētas vecākais.

16. Pilsētas pašvaldību vada pilsētas

vecākais, kas atbild par pašvaldības dar-

bības likumību un lietderību.

17. Pilsētas vecāko iecel iekšlietu mi-

nistris.

18. Pilsētas vecāko iecel amatā uz 6

gadiem. Pēc šā laika notecēšanas viņu var

iecelt no jauna.

19. Pilsētas vecākais pārstāv pilsētas

pašvaldību, un viņam piekrīt visu pašvaldī-

bas lietu kārtošana un uzraudzība.

It īpaši viņam piekrīt:

1) vispārīgā uzraudzība par pilsētas

pašvaldības un tās iestāžu un uzņē-

mumu darbību;

2) sagatavot materiālus valdei un pado-

mei apspriežamiem jautājumiem;

3) gādāt par pilsētas valdes lēmumu iz-

pildīšanu;

4) rūpēties par pilsētas budžeta projek-

ta un pārskatu sastādīšanu;

5) uzraudzīt nodokļu, nodevu un citu

maksājumu iekasēšanu, kā arī izmak-

sas;

6) rūpēties par pilsētas mantas pārvaldī-

šanu un mantas sarakstu vešanu, kā

arī uzraudzīt budžeta pareizu izpil-

dīšanu;

7) pieņemt un atlaist pašvaldības iestāžu

un uzņēmumu darbiniekus, kā arī pie-

šķirt viņiem atvaļinājumus;

8) dot rīkojumus pašvaldības iestāžu un

uzņēmumu darbiniekiem, pārraudzīt

viņu darbību un norēķinus, kā arī iz-

lemt par viņiem iesniegtās sūdzības;

9) iecelt pārstāvjus un locekļus dažādās

komisijās, apspriedēs un iestādēs;

10) likumos paredzētos gadijumos gādāt

par valsts iestāžu rīkojumu un priekš-

rakstu izpildīšanu, iepazīstinot ar tiem

piemērotā veidā sev pakļautos dar-

biniekus;

11) apstiprināt būvprojektus privātām

ēkām, izdot atļaujas būvēm un pārbū-

vēm, kā arī raudzīties, lai būvdarbus

izpilda pēc likumu un saistošu notei-

kumu prasībām, ja šādas tiesības pie-

šķirtas pilsētas pašvaldībai un ja mi-

nētie pienākumi nav uzticēti kādai

amatpersonai, komisijai vai būvno-

dalai;

12) lemt par saistībām pilsētas vārdā,

ja saistības vērtība nepārsniedz

Ls 3.000,—, kā ari piešķirt šīs tiesī-

bas valdes locekļiem līdz Ls 1.000,—

apmērā katram;

13) rūpēties par saistošu noteikumu iz-

došanu un pildīšanu;

14) gādāt par likumā paredzētu klaušu

pildīšanu;

15) gādāt par pilsētas iedzīvotāju sarak-

stu vešanu un ziņu sniegšanu uz pie-

prasījumiem, ja pilsētā nepastāv ad-

rešu galds;

16) gādāt par pilsētas robežās esošo ne-

kustamu īpašumu sarakstu vešanu,

pieprasot vajadzīgās ziņas no šo īpa-

šumu īpašniekiem vai lietotājiem;

17) gādāt par juridisku palīdzību maztu-

rīgiem pilsoņiem;

18) rūpēties par pašvaldības kronikas un

statistikas vešanu;

19) bez sevišķa pilnvarojuma sūdzēt, pra-

sīt un atbildēt visās pašvaldības lie-

tās, kā administratīvās, tā tiesu ie-

stādēs, vai izdot minētās lietās piln-

varas citām personām, un

20) izlemt citus jautājumus, kas nepiekrīt

pilsētas valdei.

20. Uzraušot pilsētas pašvaldības un tās

iestāžu un uzņēmumu darbību, pilsētas ve-

cākā uzdevums ir gādāt par to, lai amat-

personas un darbinieki visur ievērotu

Valsts Prezidenta un valdības nospraustās

politiskās linijas.

21. Pilsētas mantas pārvaldīšanā 'un

budžetā paredzēto līdzekļu izlietošanā pil-

sētas vecākam jārīkojas kā labam un rū-

pīgam saimniekam, raugoties, lai visur ie-

vērotu taupību un lietderību.

22. Pilsētas vecākam jāraugās, lai paš-

valdības uzņēmumi darbotos saimnieciski,

ievērojot komerciālās grāmatvedības prin-

cipus.

23. Pilsētas vecākais var pieņemt un

atlaist pašvaldības iestāžu un uzņēmumu

darbiniekus, kuru atalgojums nav zemāks

par valsts darbinieku VII kategorijai pa-

redzēto atalgojumu, vienīgi ar pilsētas val-

des piekrišanu.

24. Pilsētas vecākais var uzticēt pilsē-

tas pašvaldības iestāžu un uzņēmumu va-

dītājiem pieņemt un atlaist tos darbinie-

kus, kam atalgojums ir zemāks par valsts

darbinieku XIV kategorijai paredzēto atal-

gojumu, kā arī piešķirt visiem viņiem pa-

kļautiem darbiniekiem atvaļinājumus.

25. Par 19. panta 16. punktā minēto ziņu

neiesniegšanu noteiktā termiņā vai par ne-

pareizu ziņu sniegšanu pilsētas vecākam

ir tiesības sodīt nekustamu īpašumu īpaš-

niekus vai lietotājus ar naudas sodu līdz

Ls 100,—. Soda naudas piedzen neapstrī-

damu prasijumu piedzīšanas kārtībā un ie-

skaita pilsētas ienākumos.

26. Sūdzības par pilsētas vecākā lēmu-

mu un rīkojumu nelikumību ieinteresētās

personas un iestādes var iesniegt iekšlietu

ministrim 14 dienu,bet administratīvās so-

dīšanas lietās 7 dienu laikā no lēmumu

vai rīkojumu paziņošanas dienas.

27. Pašvaldības lietās pilsētas vecākam

ir tiesība griezties ar lūgumiem un ierosi-

nājumiem visās valsts iestādēs.

28. Pilsētas vecākais saņem no pilsētas

līdzekļiem atalgojumu, kura apmērus no-

saka iekšlietu ministris.

29. Izpildot svinīgus amata pienākumus,

pilsētas vecākais nēsā iekšlietu ministra

noteiktu amata zīmi.

Trešā apakšnodaļa.

Pilsētas valde.

30. Pilsētas valdes sastāvā ietilpst pil-

sētas vecākais un ne mazāk kā 2 valdes lo-

cekļi, kurus uz pilsētas vecākā priekšliku-

mu ieceļ iekšlietu ministris vai viņa piln-

varota amatpersona. Valdes locekļa skaitu

nosaka iekšlietu ministris. Vajadzības ga-

dījumā iekšlietu ministris vai viņa pilnva-
rota amatpersona ieceļ arī valdes locekļu

kandidātus, kuri izpilda iztrūkstošo valdes

locekļu pienākumus viņu prombūtnes ga-

dijumos.

31. Pilsētas valdēs locekļus un viņu kan-

didātus ieceļ amatā uz 6 gadiem. Pēc šā

laika notecēšanas viņus var iecelt no jauna.

32. Pilsētas vecākais sadala starp sevi

un valdes locekļiem pašvaldības amatu

pienākumus. Vienu valdes locekli iekšlie-

tu ministris ieceļ par pilsētas vecākā viet-

nieku, kas atvieto pilsētas vecāko viņa

prombūtnē.

33. Atsevišķu pašvaldības uzdevumu

veikšanai un saimniecisko uzņēmumu pār-

zināšanai pie pilsētas pašvaldības var dar-

boties īpašas nodaļas, kuras vada atsevišķi

valdes locekļi.

34. Pilsētas valdes locekļi un viņu kan-

didāti saņem no pilsētas līdzekļiem atalgo-

jumu, kura apmērus nosaka iekšlietu mi-

nistris vai viņa pilnvarota amatpersona.

35. Pilsētas valdes darbvedību vada uu

pārzin pilsētas sekretārs.
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36. Pilsētas valdei piekrīt:

1) pārbaudīt un pieņemt pilsētas budže-

tu, kā arī pārskatu par budžeta izpil-

dijumu:

2) lemt par nodokļu un nodevu apmē-

riem, noteikt to samaksas laiku un

kārtību, kā arī atlaist nodokļu parā-

dus un citus maksājumus, ko saņemt

nav izredzes vai kas nepareizi uz-

likti:

3) lemt par dažādu kapitālu un fondu di-

bināšanu, pārvaldīšanu, uzglabāšanu

un izlietošanu, kā ari par dāvinājumu

un novēlējumu pieņemšanu un pārzi-

nāšanu:

4) lemt par pilsētas kustamas un nekus-

tamas mantas pārvaldīšanas kārtību,

kā ari par nekustamu īpašumu iegū-

šanu, ieķīlāšanu, pārdošanu, dāvinā-

šanu, apmainīšanu un izmantošanu;

5) uzņemt pilsētas goda pilsoņos perso-

nas, kam izcili nopelni valsts un tau-

tas vai pilsētas labā;

6) noteikt pašvaldības iestāžu un uzņē-

mumu darbinieku štatus, kā arī viņu

atalgojuma apmērus:

7) lemt par pirmpirkšanas tiesības izlie-

tošanas vajadzību uz pilsētā pārdo-

damiem nekustamiem īpašumiem;

8) lemt par aizdevumiem un aizņēmu-

miem, kā arī par citām saistībām pil-
sētas vārdā, ja saistības vērtība pār-

sniedz Ls 3.000,;

9) lemt par pilsētas apbūves un izbūves

plānu sastādīšanu un par tajos izdarā-

miem papildinājumiem un pārgrozī-

jumiem;

10) piešķirt ielām, laukumiem un parkiem

nosaukumus;

11) noteikt monumentālu celtņu un pie-

minekļu vietas, kā ari lemt par pie-

minekļu celšanu;

12) lemt par 3. panta 6. punktā minēto

labierīcību un uzņēmumu ierīkošanu

un uzturēšanu kārtībā;

13) lemt par sabiedriskās apgādības vei-

diem un nespējnieku patversmju ie-

rīkošanu;

14) lemt par veselības aizsardzības lī-

dzekļiem un sanitāro uzraudzību,

ārstniecības iestāžu ierīkošanu, pil-
sētas aptieku atvēršanu un takses no-

teikšanu par ārstēšanu pilsētas slim-

nīcās ;

15) lemt par bērnu aizgādības veidiem,

kā arī par bērnu audzināšanas iestā-

žu un bērnu dārzu ierīkošanu;

16) lemt par izglītības iestāžu ierīkošanu

un uzturēšanu, muzeju, bibliotēku un

lasītavu atvēršanu un kursu un

priekšlasījumu sarīkošanu;

17) lemt par netiklības, žūpības un üba-

gošanas apkarošanu:

18) lemt par ugunsgrēku un citu nelaimes

gadijumu novēršanu, ugunsdzēsēju

komandu dibināšanu un uzturēšanu,

ūdenstvertņu vai dīķu ierīkošanu un

pilsētas pielāgošanu pasivai gaisa aiz-

sardzībai;

19) lemt par pabalstu piešķiršanu kultu-

rālām, fiziskās audzināšanas, uguns-

dzēšanas un citām vajadzībām;

20) lemt par kopdarbības organizāciju,

kreditiestāžu un lombardu nodibinā-

šanu;

21) lemt par pilsētas iedzīvotāju pārtikas

jautājumu nokārtošanu;

22) lemt par atļauju izsniegšanu ēdienu

un dzērienu veikalu atvēršanai pa-

tēriņam uz vietas, kā arī par reibi-

nošu dzērienu tirgotavu, viesnīcu un

mēbelētu istabu atvēršanu vai slēg-

šanu;

23) noteikt braucienu tarifus važoņiem,

automobiļiem, ielu dzelzsceļiem un

citiem satiksmes līdzekļiem, kā ari

izdot koncesijas satiksmes uzturēša-

nai;

24) noteikt maksas lielumu par gaļas ap-

skati, par pilsētas lopkautuves, elek-

trības, gāzes, ūdens un citu labierī-

cību lietošanu, kā arī par pilsētas ze-

mes izmantošanu dažādām vajadzī-

bām:

25) lemt par pilsētas robežu grozīšanas

projektiem;

26) izdot saistošus noteikumus 42. panta

minētās lietās;

27) izdot instrukcijas pilsētas pašvaldības

iestādēm, uzņēmumiem un darbinie-

kiem;

28) apspriest revīzijas komisijas atzinu-

mus un

29) izlemt citus jautājumus, ko cel priekša

pilsētas vecākais.

37. Pilsētas valdei ir tiesība noteikt, ka

nekustamu īpašumu īpašniekiem, kuru ne-

kustamie īpašumi atrodas pilsētas kanali-

zācijas tīkla rajonā, jāpievieno savi nekus-

tamie īpašumi šim tīklam netīrumu un no-

teku ūdeņu novadīšanai, kā arī noteikt

maksu par kanalizācijas lietošanu samēra

ar nekustamā īpašuma ienesīguma vērtību

un kanalizācijas ierīkošanai un uzturēšanai

izdotām sumām.

Tāpat pilsētas valde var noteikt, ka ietņu

ierīkošanu un uzturēšanu, dūmeņu slaucī-

šanu, ielu un ietņu aptīrīšanu, sniega un

netīrumu izvešanu no pilsētas vai to nova-

dīšanu pa kanāliem var uzņemties pilsētas

pašvaldība, uzliekot nekustamo īpašumu

īpašniekiem piemērotas nodevas.

Šajā pantā minētās nodevas un maksas,

kas nav nokārtotas pilsētas valdes noteik-

tos termiņos, piedzen neapstrīdamu prasī-

jumu piedzīšanas kārtībā.

38. Pilsētas valdes sēdes notur pēc va-

jadzības. Tās sasauc un vada pilsētas ve-

cākais vai viņa vietnieks, kas ari nosaka

sēžu dienas kārtību. Sēdes ir pilntiesīgas,

ja tajās piedalās pilsētas vecākais vai viņa

vietnieks un vismaz puse pārējo valdes lo-

cekļu, bet ne mazāk par 2 locekļiem.

Valdes sēdēs ar padomdevēja tiesībām

var piedalīties revizijas komisijas priekš-

sēdētājs vai viņa vietnieks.

39. Visus jautājumus pilsētas valde iz-

šķir ar klātesošo sēdes dalībnieku vien-

kāršu balsu vairākumu, bet lēmums skai-

tās par pieņemtu tikai tad. ja balsu vai-

rākumā ietilpst arī sēdes vadītāja balss. Ja

balsis daļas līdzībās dalās, tad izšķirošā ir

sēdes vadītāja balss.

40. Visi valdes lēmumi jāprotokolē.

Protokolus paraksta sēdes vadītājs, sēdē

piedalījušies valdes locekļi un sekretārs.

41. Sīidzības par pilsētas valdes lēmu-

mu nelikumību ieinteresētās personas un

iestādes var iesniegt iekšlietu ministrim

14 dienu laikā no lēmuma paziņošanas die-

nas.

42. Pilsētas valde var izdot saistošus

noteikumus, kas nerunā pretim likumiem

un valdības noteikumiem, sekojošās lietās:

1) par pilsētas apbūvi un izbūvi pēc

plāna un būvnoteikumiem, par grunts-

gabalu sadalīšanu vai apvienošanu un

iežogošanu, par namu numerāciju un

par rajonu un vietu noteikšanu, kur

nav pielaižams ierīkot noliktavas,

fabrikas, darbnīcas un citus rūpnie-

cības un tirdzniecības uzņēmumus;

2) būvnoteikumus par ceļamām ēkām

un citām būvēm;

3) par zaļumu joslu, ietņu un priekšdār-

ziņu ierīkošanu, ielu un laukumu ap-

dēstīšanu, ūdensvada un kanalizāci-

jas ierīkošanu, kā arī par ūdens no-

vadīšanu pagalmos un no jumtiem:

4) par ūdens un ūdensvadu, kā arī gā-

zes, gaisa un zemes vadu aizsardzī-

bu no bojāšanas;

5) par aku, dīķu, kanālu, caurteku,

grāvju, tiltu un celtuvju ierīkošanu

un uzturēšanu kārtībā, kā arī par le-

dus laušanu ūdeņos;

6) par pilsētas aptīrīšanu un ielu, ceļu,

ietņu, laukumu, pagalmu, piestātņu,

dārzu, zaļumu joslu un koku, kā arī

vēsturisku vietu un citu vispārējai

lietošanai nodotu vietu uzturēšanu

kārtībā un aizsardzību no bojāšanas:

7) par naktsapsardzības uzturēšanu, kā

arī par namu, namu numuru, pagal-

mu un kāpņu apgaismošanu;

8) par aizsardzību pret ugunsgrēkiem,

ūdensplūdiem un citiem nelaimes ga-

dijumiem;

9) par pilsētas pielāgošanu pasivai gai-

sa aizsardzībai;

10) par telegrāfa, telefona, elektrības,

radio un citādu gaisa un zemes vadu

ierīkošanu, kā arī par vadu piestipri-

nāšanu un ievadīšanu privātās bū-

vēs un īpašumos;

11) par aerodromu ierīkošanu;

12) par izkārtņu, sludinājumu un reklā-

mu izlikšanu, kā arī par ļaunprātīgas

reklāmas un negodīgas konkurences

apkarošanu;

13) par vispārējo kārtību ielās, namos,

pagalmos, gruntsgabalos, laukumos,
dārzos un publiskās vietās;

14) par drošības līdzekļu piemērošanu un

kustības kārtību ielās, upēs, ezeros,

kanālos un piekrastēs, kā arī par au-

tomobiļu un citu satiksmes līdzekļu,
garāžu, piestātnes vietu un bencina

tanku turēšanu kārtībā;

15) par sanitāro kārtību un uzraudzību

namos, tirdzniecības, rūpniecības un

amatniecības iestādēs un uzņēmumos,

ēdienu veikalos, izrīkojumu telpās,
biedrību bufetēs, mācības iestādēs,
slimnīcās, patversmēs, kapsētās,
viesnīcās un tūristu mītnēs, traktie-

ros, iebraucamās vietās, mēbelētās

istabas, stru/liiieku kopmītnēs, pirtis,

peldu vietas, veļas ma/.Kūtavās, va-

žoņu piestātnēs, lopu pagalmos un

kūtīs, asenizācijas uzņēmumos un

tamlīdzīgās vietas:

ir>) par lopu aizsardzību un to turēšanas

kartību, par kaitīgu dzīvnieku un ku-

kaiņu iznicināšanu, ka ari par traku-

ma sērgas apkarošanu:

17) par lopu kaušanu un kautuvēm, kā

arī par salas sanitāro uzraudzību:

18) par slimību apkarošanu un novēr-

šanu:

19) par žūpības, netiklības un übagoša-

nas apkarošanu:

20) par tirdzniecības uzņēmumu un vei-

kalu atvēršanas un slēgšanas laiku:

21) par reibinošu dzērienu pārdotavu at-

vēršanas un slēgšanas laiku, ka ari

par vietām, kur šādi uzņēmumi pie-

laižami:

22) par
arodniecisku nodarbošanos ar

mantas un pasažieru pārvadāšanu:

23) par izvadātāju un iznēsātāju tirgoša-

nās kārtību:

24) par vietas noteikšanu tirgiem un

veikaliem, kā arī par tirgošanās kār-

tību tirgos, veikalos, ielas, laukumos

un citas publiskās vietās:

25) par pārtikas un baudu vielu, ka arī

to izgatavošanai vajadzīgo priekš-

metu ražošanu, pārstrādāšanu, pārva-

dāšanu un pārdošanu:

26) par pārtikas vielu labumu, par šo

vielu viltojumu un dārdzības apka-

rošanu, kā arī par aizliegumu uzpirkt

pārtikas vielas ārpus tirdzniecībai

noteiktām vietām un laika:

27) par pareizu mēru un svaru lietošanu

Tirdzniecībā, kā ari par produktu un

preču svēršanu uz publiskiem sva-

riem:

28) par laimes spēlēm un līdzīgiem uz-

ņēmumiem un

29) visās citās lietās, kuras vietējai paš-

valdībai atsevišķos likumos ir pa-

redzēta tiesība izdot saistošus no-

teikumus.

43. Saistošie noteikumi pēc to apstip-

rināšanas jāizsludina ..Valdības Vēstnesi",

nosakot laiku, kad tie stājas spēkā. Šis

laiks nevar būt īsāks par 14 dienām, skai-

tot no izsludināšanas dienas. Bez tam pil-

sētas vecākais saistošos noteikumus var

izsludināt arī citādā kārtā: vietējos laik-

rakstos, vai izliekot kanclejās, vai uz slu-

dinājumu stabiem, vai citās publiskās

vietās.

44. Saistošos noteikumus var grozīt,

papildināt un atcelt tādā pašā kārtībā,

kāda noteikta to izdošanai.

45. Sūdzības par saistošu noteikumu

nelikumību vai to atcelšanu ieinteresētās

personas un iestādes var iesniegt Senāta

administratīvam departamentam katrā lai-

kā Likumā par administratīvām tiesām pa-

redzētā kārtībā.

46. Par spēkā stājušos saistošu notei-

kumu pārkāpumiem vainīgie sodāmi pēc

Sodu likuma, par ko jāaizrāda arī pašos

noteikumos.

47. Uzraudzīt saistošu noteikumu pildī-
šanu un ierosināt vainīgo personu sauk-

šanu pie atbildības piekrīt pilsētas vecā-

kam un policijai. Šīs tiesības piešķirtas
arī pilsētas vecākā pilnvarotām personām.

48. Saistošos noteikumos paredzētos

darbus, kurus pilsētas iedzīvotāji nepilda

noteiktā laikā, pilsētas vecākais var uz-

dot izdarīt uz nepildītāju rēķinu, piedzenot

no viņiem izdevumus neapstrīdamu prasi-

jumu piedzīšanas kārtībā.

49. lekšlietu ministra noteiktās pilsētās

par saistošu noteikumu neievērošanu tir-

gos vainīgie sodāmi administrativā kārtā.

Administratīvos sodus var uzlikt un piedzīt

tirgu inspektori, komisāri un uzraugi: in-

spektori līdz Ls 5, —, komisāri līdz

Ls 3,— un uzraugi līdz Ls 1,— par at-

sevišķu pārkāpumu. Sūdzības par uzlik-

tiem sodiem var iesniegt pilsētas vecākam

7 dienu laikā, skaitot no soda uzlikšanas

dienas. Soda naudas piedzen neapstrīda-

mu prasijumu piedzīšanas kārtībā un

ieskaita pilsētas ienākumos. Sūdzības

iesniegšana neaptur soda naudas piedzī-

šanu.

Ceturtā apakšnodaļa.

Pilsētas padome.

50. Pilsētas padome sastāv no noteikta

skaita padomnieku, kurus uz 3 gadiem iecel
iekšlietu ministris vai viņa pilnvarota

amatpersona no Tirdzniecības un rūpniecī-

bas, Amatniecības, Darba, Lauksaimniecī-

bas, Profesiju un Rakstu un mākslas ka-

meru izraudzītiem kandidātiem. Pēc mi-

nētā laika notecēšanas viņus no jauna var

iecelt par padomniekiem.

5] Ja atbrivojas kāda padomnieka

vieta tad iekšlietu minUtril vai vit.ia piln-

varota amatpersona taja iecel jaunu pa-

domnieku UZ atlikušo padomes pilnvaroju-

ma laiku.

5> Padomnieku skaits nosakāms, at-

karībā no pilsētas iedzīvotāju kopskaita

pēdējā tautas skaitīšanā, pēc Šādas normas:

Pilsētai, kurai ir:

līdz 5000 iedzīvotāju - U padomu,

no SHIII līdz lII.OIKI iedziv. —l s
••

no 10.001 līdz .*U iedziv. -M
..

no 30.001 līdz 100.000 iedz. —3O ..

virs 100.000 iedzīvotāju —36

53. Katras kameras izraudzītam kandi-

dātu skaitam jāatbilst vienai trešdaļai no

visu padomnieku skaita. Kandidātiem jā-

būt nodzīvojušiem vietēja pilsēta nepār-

traukti vismaz vienu jjadu.

Izraudzītos kandidātus kameru pnekš-

sēdetaji pa/iņo lekšlietu ministrijai vienu

mēnesi pirms padomju pilnvarojuma laika

notecēšanas.

54. Padomnieku amats ir «oda amats,

par kura pildīšanu atainojums nepienākas,

fa pašvaldības finansiālie apstākli

ir labvēlīgi, tad iekšlietu ministris var at-

ļaut no pilsētas līdzekļiem Izmaksāt pa-

domniekiem noteiktas sēžu naudas.

55. Pilsētas padomei piekrīt apspriest

un dot atsauksmes sekojošās lietas:

1) par budžeta projektu un budžeta iz-

pildījuma pārskatu;

2) par nodokļu un nodevu ievešanu, kā

ari par to apmēriem:

3) par dažādu kapitālu un fondu dibinā-

šanu un izlietošanu:

4) par pilsētas apbūves un izbūves

plāniem:

5) par pieminekļu celšanu:

6) par svarīgāko pilsētas labierīcību

iekārtošanu, kā arī par lielāku paš-

valdības uzņēmumu un iestāžu dibi-

nāšanu:

7) par ārstniecības iestāžu ierīkošanu

un pilsētas aptieku atvēršanu:

8) par bērnu aizgādības un sabiedriskās

apgādības veidiem, kā arī par šīm va-

jadzībām nepieciešamo iestādijumu

ierīkošanu;

9) par izglītības veicināšanu un jaunu iz-

glītības iestāžu, kā arī muzeju un bib-

liotēku atvēršanu:

10) par pilsētas robežu grozīšanu:

11) par kapsētu un krematoriju ierīko-

šanu;

\2) par kopdarbibas organizāciju, kredīt-

iestāžu un lombardu dibināšanu, k i

ari par tirgu, preču noliktavu, saldē-

tavu un līdzīgu iestādījumu ierīko-

šanu:

13) par saistošu noteikumu projek-

tiem un

14) par citiem jautājumiem,ko cel priekšā

pilsētas vecākais.

56. Padomes sēdes pēc vajadzības sa-

sauc pilsētas vecākais vai viņa vietnieks.

Sēdes izziņojamas vismaz 5 dienas ie-

priekš, piesūtot padomniekiem uzaicināju-

mus, kuros norādīts sēdes laiks un dienas

kārtība. Steidzamos gadijumos sēdes var

izzinot arī īsākā laikā.

57. Padomes sēdes vada pilsētas vecā-

kais vai vii.ia vietnieks. Padomes sekretā-

ra pienākumus pilda pilsētas sekretārs vai

viga vietnieks.

58. Padomes sēde ir pilntiesīga, ja "tajā

piedalās vismaz puse no visiem padom-
niekiem.

59. Ja uz padomes sēdi nav ieradies

iepriekšējā (58.) pantā noteiktais padom-
nieku skaits, tad sēdi sasauc otrreiz, bet ne

agrāk par 5 dienām, un tā ir pilntiesīga ar

jebkādu sanākušo padomnieku skaitu.

60. Par pieņemtu s'kaitas priekšlikums,

kas padomē balsojot dabūjis klātesošo pa-

domnieku vienkāršu balsu vairākumu. Ja
balsis daļas līdzīgās dalās, tad priekšlikums
uzskatams par noraidītu. Balsošana notiek

atklāti, un sēdes vadītājs tajā nepiedalās.
No balsošanas atturējušos padomnieku
balsis līdzi neskaita.

61. Plašāku atsauksmju projektu saga-

tavošanai pilsētas vecākais var likt priekšā
padomei izraudzīt no padomnieku vidus

komisijas.

62. Pilsētas valde nevar pieņemt lē-

mumus 55. pantā minētās lietās, kamēr nav

uzklausīta padomes atsauksme. Neatlie-

kamos gadījumos pilsētas valde ar iekš-
lietu ministra piekrišanu var pieņemt lē-
mumus 55. pantā minētās lietās, neuzklau-
sot padomes atsauksmi.

63. Padomes sēdes ir atklātas. Uz sē-

des vadītajā pieprasījumu zināmus jautāju-
mus var apspriest slēgtā sēdē.
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Sēdes laikā padomniekiem ir tiesība lūgt
un saņemt paskaidrojumus visās pilsētas
pašvaldības lietas.

64. Par padomes sēdes gaitu jāraksta
protokols, ko paraksta sēdes vadītājs un

sekretārs. Protokolā jāatzīmē pieņemtās
atsauksmes.

Piektā apakšnodaļa.

Revīzijas komisija.

65. Pilsētas revizijas komisija sastāv

no priekšsēdētaja un 2 locekļiem, ko iecel
iekšlietu ministris vai viņa pilnvarota

.amatpersona. Vajadzības gadijumā iekš-
lietu ministris vai viņa pilnvarota amat-

persona ieceļ arī komisijas locekļu kan-
didātus.

66. Revizijas komisijas priekšsēdētāju,
komisijas locekļus un vinu kandidātus iecel
amata uz 6 gadiem, bet pēc šā laika notecē-
šanas viņus var iecelt no jauna. Viņiem

piemēro 34. panta noteikumus.

lekšlietu ministris var noteikt komisijā

ministrijas pārstāvi, kas ar padomdevēja
tiesībām piedalās komisijas sēdēs.

67. Revizijas komisijas darbības laiku

.un vietu nosaka pati komisija, un tās sēdes

sasauc komisijas priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks, kā uz savu ierosmi, tā uz atse-

višķu komisijas locekļu vai lekšlietu mi-

nistrijas pārstāvja pieprasījumu.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās

piedalās sēdes vadītājs un abi locekli.

68. Revizijas komisijas uzdevums ir

pārbaudīt pilsētas budžeta projektu, bu-

džeta izpildijumu, gada pārskatu, visus

ienākumus un izdevumus, norēķinus, grā-

matvedību un darbvedību, kā arī pilsētas

iestāžu, uzņēmumu un atsevišķu amatper-

sonu darbību tiklab likumības, kā lietderī-

bas zinā.

Revizijas komisijai it īpaši jānoskaidro,

vai pilsētas iestāžu, uzņēmumu un amat-

personu darbība un visa rīcība ir notikusi

saskaņā ar likumiem un instrukcijām,

lekšlietu ministrijas un pilsētas vecākā

norādījumiem, kā arī pilsētas valdes lē-

mumiem. Tāpat jānoskaidro, vai visi iz-

devumi ir kārtoti saskaņā ar budžetu un

vai pilsētas līdzekļu izlietošanā visur

ievērota taupība un lietderība.

Vajadzības gadījumos revizijas komisi-

ja var pieaicināt lietpratējus.

69. Pilsētas iestāžu, uzņēmumu un atse-

višķu amatpersonu darbības pārbaudi re-

vizijas komisija var izdarīt katrā laikā

pēc sava ieskata, bet tai jānotiek ne retāk

kā 2 reizes gadā. Tāpat revizija jāizdara

katrā laikā uz lekšlietu ministrijas rīkoju-

mu, vai uz pilsētas vecākā, vai atsevišķa

revizijas komisijas locekļa, vai lekšlietu

ministrijas pārstāvja pieprasijumu.

Pilsētas uzņēmumu revizijai jānotiek

saziņā ar Finansu ministriju, kuras pār-

stāvim ir tiesība piedalīties revīzijā.

70. Revizijas komisijas atzinumi jāpro-

tokolē, un tos paraksta sēdē klātbijušie

komisijas locekļi. Protokoli jāuzglabā pil-

sētas valdē. Protokolu norakstu vienu

eksemplāru pilsētas vecākais piesūta

lekšlietu ministrijai, bet otru eksemplāru

iesniedz pilsētas valdei, kas apspriež re-

vīzijas komisijas atzinumus 2 nedēļu laika.

71. Revizijas komisija darbojas pēc

iekšlietu ministra izdotas instrukcijas.

TREŠĀ NODALA.

Pilsētu pašvaldības darbības pārraudzība.

72. lekšlietu ministrija pārrauga pilsētu

pašvaldības darbību kā likumības, ta liet-

derības ziņā.

Augstākā pārraudzība piekrīt iekšlietu

ministrim, bet tiešā pārraudzība Paš-

valdības departamentam.

73. lekšlietu ministrim piekrīt apstipri-

nāt:

1) pilsētu budžetus, izņemot galvas pil-

sētas Rīgas budžetu;

2) pilsētu budžetu izpildījumu pārska-

tus, izņemot galvas pilsētas Rīgas

pārskatu:

.3) pilsētu saistošus noteikumus un to

pārgrozijumus, papildinājumus vai

atcēlumus, un

4) pilsētu vecāko lēmumus par pašval-

dības iestāžu un uzņēmumu darbinie-

ku pieņemšanu un adaišanu, ja šo

darbinieku atalgojums līdz ar pie-

maksām nav zemāks par valsts dar-

binieku 111 kategorijai paredzēto at-

algojumu.

74. Pilsētu budžetus pirms apstiprinā-

šanas pārbauda un saskaņo ar valsts bu-

džetu sevišķa budžeta komisija, kura pa-

stāv pie lekšlietu ministrijas un kurā, bez

lekšlietu ministrijas un pilsētu pārstāv-

jiem. piedalās: Finansu ministrijas. Valsts
kontroles un citu ieinteresēto resoru pār-

stāvji.

75. lekšlietu ministrijas apstiprināšana
vajadzīga šādiem pilsētas valdes lēmu-

miem:

1) par nekustamu īpašumu iegūšanu, at-

savināšanu, apmaiņu vai ieķīlāšanu:

-) par aizdevumiem, aizņēmumiem un

citām saistībām pilsētas vārdā, ja

saistības vērtība pārsniedz 10°/o no

iepriekšējā gada kārtējā budžeta

kopsumas. bet Jelgavas, Liepājas un

Daugavpils pilsētas valdes lēmu-

miem ja saistības vērtība pār-

sniedz s°/o no iepriekšējā gada kārtē-

jā budžeta kopsumas;

3) par dāvinājumu un novēlējumu pie-

ņemšanu;

4) par aizņēmumiem no pilsētas rezer-

ves kapitāliem un fondiem un

5) par budžeta sumu pārvešanu no

viena paragrāfa uz otru un par ār-

kārtējā budžeta sumu pārvešanu no

viena panta uz otru.

76. Civiltiesiskie darijumi, kam sakars

ar 75. pantā minētiem lēmumiem, iegūst

likumīgu spēku pēc šo lēmumu apstiprinā-

šanas.

77. Pilsētas vecākais piesūta lekšlietu

ministrijai iekšlietu ministra noteiktus

valdes lēmumu norakstus 7 dienu laikā

pēc šo lēmumu pieņemšanas, pievienojot

arī pilsētas padomes atsauksmes, ja tās

attiecas uz kādu lēmumu. lekšlietu mi-

nistrijai piesūtītos pilsētas valdes lēmu-

mus var izpildīt tikai tad, ja lekšlietu mi-

nistrija 2 nedēlu laikā pēc lēmumu no-

rakstu saņemšanas nav cēlusi pret tiem

iebildumus vai ir iepriekš paziņojusi, ka

nav iebildumu pret pieņemtiem lēmumiem.

Ārkārtējos apstākļos nepieciešamos pil-
sētas valdes lēmumus var izpildīt tūliņ pēc

to pieņemšanas.

78. Atsevišķos gadijumos iekšlietu mi-

nistrim ir tiesība prasīt, lai pilsētas valde

lemj vai lai padome dod atsauksmi arī par

tādiem jautājumiem, kas nav minēti 36. un

55. pantos.

79. lekšlietu ministrijai ir tiesība pār-

raudzības kārtībā dot rīkojumus pilsētas

pašvaldībai visās lietās, kas tai jākārto šā

likuma robežās.

80. lekšlietu ministrijai ir tiesība prasīt

no pilsētas pašvaldības ziņas un paskaid-

rojumus par visām pašvaldības lietām un

darbību, kā arī izdarīt revizijas uz vietas,

pārbaudot amatpersonu, iestāžu un uzņē-

mumu darbību, grāmatvedību, darbvedību,

kasi un mantas un saimniecisko stāvokli.

81. Ja atklāta pilsētas pašvaldības

amatpersonu, iestāžu vai uzņēmumu ne-

likumīga, nolaidīga vai pašvaldības inte-

resēm kaitīga darbība, vai vilcināšanās

pienākumu pildīšanā, tad lekšlietu mi-

nistrija, raugoties pēc lietas apstākļiem,

gādā par nepielaižamo vai nevēlamo pa-

rādību novēršanu, vai soda vainīgās amat-

personas pēc Disciplinārsodu likuma no-

teikumiem, vai paziņo prokuroram lietas

apstākļus vainīgo saukšanai pie atbildības.

CETURTA NODALA.

Sevišķi noteikumi par galvas pilsētas Rīgas

pašvaldību.

82. Galvas pilsētas Rīgas pašvaldībai

piemērojami iepriekšējo (I—III) nodaļu no-

teikumi ar turpmākos pantos paredzētiem

izņēmumiem.

83. Galvas pilsētas Rīgas pašvaldību

vada lielvecākais, ko iecel un atbrīvo Mi-

nistru kabinets uz iekšlietu ministra priekš-

likumu.

84. Galvas pilsētas Rīgas lielvecākā

vietnieki ir 2 iekšlietu ministra iecelti pil-

sētas valdes locekli vecākie.

85. Galvas pilsētas Rīgas revizijas ko-

misijā arī finansu ministris var noteikt savu

pārstāvi, kas ar padomdevēja tiesībām pie-

dalās komisijas sēdēs.

86. Galvas pilsētas Rīgas lielvecāko,

vecākos, valdes locekļus, revizijas komisi-

jas priekšsēdētāju un komisijas locekļus

ieceļ, nenoteicot viņiem sevišķu pilnvaro-

juma laiku.

87. Lielvecākam ir tiesība lemt par

saistībām galvas pilsētas Rīgas vārdā, ja

saistības vērtība nepārsniedz Ls 5000, kā

arī piešķirt šīs tiesības pilsētas vecākiem

valdes locekļiem un darbiniekiem līdz

Ls 3000 katram.

88. Ārkārtējos neatliekamos gadījumos

lielvecākam ir tiesība izlemt jautājumus,

kas piekrīt pilsētas valdei (36. p.). ziņojot

par savu rīcību iekšlietu ministrim un pil-

sētas valdei tās tuvākā sēdē.

89. Lielvecākam ir tiesība pieņemt un

atlaist visus pašvaldības iestāžu un uz-

ņēmumu darbiniekus bez pilsētas valdes

piekrišanas, kā arī piešķirt viņiem atva-

ļinājumus.

90. Lielvecākais var uzticēt pilsētas

pašvaldības iestāžu un uzņēmumu vadītā-

jiem pieņemt un atlaist tos darbiniekus,

kam atalgojums ir zemāks par valsts dar-

binieku IX kategorijai paredzēto atalgo-

jumu, kā arī piešķirt visiem viņiem pakļau-
tiem darbiniekiem atvaļinājumus.

91. Lielvecākam ir tiesība izdot notei-

kumus un instrukcijas pilsētas pašvaldība':,
iestādēm, uzņēmumiem un darbiniekiem.

92. Lielvecākā pienākums ir iepazīties

ar likumprojektiem un valdības noteikumu

vai instrukciju projektiem, kuru saturs

skar pilsētas pašvaldību. Valsts resoriem

šie projekti laikā jāpiesūta lielvecākam.

93. Galvas pilsētas Rīgas pašvaldībā
33. pantā minēto nodalu vietā darbojas pār-

valdes.

Pie pilsētas uzņēmumiem var darboties

padomes.

94. Galvas pilsētas Rīgas revizijas ko-

misijai jāpārbauda pilsētas iestāžu un uz •

ņēmumu un atsevišķu amatpersonu dar-

bība vismaz reizi gadā.

95. Galvas pilsētas Rīgas budžetu un

tā izpildijuma pārskatu apstiprina Ministru

kabinets uz iekšlietu ministra priekšlikumu.

96. lekšlietu ministrim piekrīt apstipri-

nāt šādus galvas pilsētas Rīgas valdes lē-

mumus:

1) par nekustamu īpašumu iegūšanu, at-

savināšanu, apmaiņu vai ieķīlāšanu,

ja šo īpašumu vērtība pārsniedz pus-

miljonu latu;

2) par aizdevumiem, aizņēmumiem un

citām saistībām pilsētas vārdā, ja

saistību vērtība pārsniedz pusmiljonu

latu;

3) par aizņēmumiem no pilsētas rezer-

ves kapitāliem un fondiem;

4) par budžeta sumu pārvešanu no

viena paragrāfa uz otru.

97. Civiltiesiskie darijumi, kam sakars

ar 96. pantā minētiem lēmumiem, iegūst

likumīgu spēku pēc šo lēmumu apstipri-

nāšanas.

98. Pārraudzības tiesības, kas minētas

77., 79. un 81. pantos, par galvas pilsētas

Rīgas pašvaldības darbību piekrīt tieši

iekšlietu ministrim.

77. pantā minētos pilsētas valdes lēmumu

norakstus lielvecākais piesūta lekšlietu mi-

nistrijai 3 dienu laikā pēc lēmumu pieņem-

šanas. Šos lēmumus var izpildīt tikai tad,

ja iekšlietu ministris 7 dienu laikā pēc lē-

mumu norakstu saņemšanas nav cēlis pret

tiem iebildumus vai iepriekš paziņojis, ka

nav iebildumu pret pieņemtiem lēmumiem.

PIEKTĀ NODALA.

Sevišķi noteikumi par mazpilsētu

pašvaldību.

99. Mazpilsētas ir tās, kurās iedzīvotāju
skaits pēc pēdējās tautas skaitīšanas ne-

pārsniedz 5000, izņemot apriņķu pilsētas

un Ķemerus. Mazpilsētu pašvaldībai pie-

mērojami I—III nodaļas noteikumi ar

turpmākos pantos paredzētiem izņēmu-

miem.

100. Mazpilsētu pašvaldības darbības

tiešā pārraudzība uzlikta to apriņķu vecā-

kiem, kuru robežās mazpilsētas atrodas.

101. Mazpilsētas vecākam ir tiesība pie-

ņemt un atlaist pašvaldības iestāžu un uz-

ņēmumu darbiniēkus, kuru atalgojums ir

zemāks par valsts darbinieku IX kategori-

jai paredzēto atalgojumu. Pārējos darbi-

niekus viņš pieņem un atlaiž ar mazpilsē-

tas valdes piekrišanu.

102. Mazpilsētas vecākam ir tiesība

lemt par saistībām mazpilsētas vārdā, ja

saistības vērtība nepārsniedz Ls 1000,—.

Par pārējām saistībām lemj mazpilsētas

valde.

103. Kopīgus vai atsevišķus saistošus

noteikumus mazpilsētām izdod apriņķu

vecākie saziņā ar mazpilsētu pašvaldību.

104. 75. —81. pantos minētās pārraudzī-

bas tiesības par mazpilsētu pašvaldības
darbību piekrīt tieši apriņķu vecākiem.

105. Sūdzības par mazpilsētu vecāko un

mazpilsētu valžu lēmumu vai rīkojumu

nelikumību ieinteresētās personas un

iestādes var iesniegt apriņķu vecākiem 14

dienu laikā pēc lēmumu vai rīkojumu pazi-

ņošanas dienas.

106. Sūdzības par apriņķu vecāko lē-

mumu vai rīkojumu nelikumību ieinteresē-

tās personas un iestādes, bet mazpilsētu

vecākie arī par šo lēmumu vai rīkojumu

nelietderību. var iesniegt iekšlietu mi-

nistrim 14 dienu laikā pēc lēmumu vai rīko-

jumu paziņošanas dienas.

107. Apriņķu vecākie savu lēmumu no-

rakstus iesūta lekšlietu ministrijai 7 dienu

laikā pēc lēmumu pieņemšanas.

lekšlietu ministrija var 14 dienu laikā no

lēmumu norakstu saņemšanas dienas at-

celt nelikumīgus vai nelietderīgus apriņķu

vecāko lēmumus.

Pārejas laika noteikumi.

1. Šis likums jāpiemēro sākot ar 1939.

gada 1. oktobri.

2. Līdz 1939. gada 1. oktobrim ieceltās

pilsētu pārvaldības amatpersonas, ja iekš*

lietu ministris tās no jauna apstiprina

amatā, paliek amatā uz 6 gadiem, skaitot

no apstiprināšanas dienas, izņemot galvas

pilsētas Rīgas amatpersonas, kūru pilnva-

rojuma laiks nav ierobežots. Neapstipri-

nātās amatpersonas atbrīvo no amata, iz-

maksājot atalgojumu par vienu mēnesi uz

priekšu.

3. Tirdzniecības un rūpniecības, Amat-

niecības, Darba, Lauksaimniecības, Profe-

siju un Rakstu un mākslas kameras pēc

likuma izsludināšanas izrauga pilsētu pa-

domnieku kandidātus saskaņā ar likuma

52. un 53. pantu noteikumiem un šo kandi-

dātu sarakstus piesūta lekšlietu ministri-

jai līdz 1939. gada 1. septembrim.

Ar šo atcelti: 1) Pilsētu pašvaldības li-

kums (Lik. kr. 1930. g. 183) un 2) Likums

par pilsētu pašvaldību darbības ierobežo-

šanu (Lik. kr. 1934. g. 142 un 1938. g. 42),

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemkopības ministra rīkojums par sviesta cenām un norēķināšanas kārtību.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 0937. g. izd.) 612. pantu un Ministru

kabineta lēmumiem, par sviestu, ko Latvijas piensaimnieku centrālā savienība iepirkusi

Zemkopības ministrijas uzdevumā un kas piegādāts valsts saldētavās š. g. jūnijā, jūlijā,
augustā un septembrī, jāizdara šāda norēķināšanās:

Par ?.., 3. un 4. labuma grupās ieskaitīto pienu prēmijas aprēķināmas saskaņā
ar manu rīkojumu par prēmijām iaba piena ražotājiem („Vald. Vēstn." 1939. g. 103. num.

un ~Lauku Pastnieka" 14. 15. num.).

Rīgā, 1939. g. 4. jūlijā.
Zemkopības ministris J. Rirznieks.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Zemkopības ministra rīkojums par sviesta cenām un norēķināšanās kārtību.

148. num., ceturtdien, 1939. g. 6. Jūlijā Valdības Vēstnesis 3

Par 1 k i 1 o g r a m u s v i e s t a

Pienotavām

iz-

maksājama

pamatcena

Ls

Prēmijas

par 1. grupā
ieskaitīto

pienu

Ls

Kopā

izmaksa

pienotavām

Ls

Sviesta

pārvadāš.,

uzglabās.,

u. c. izdev.

segšanai

Ls

Lopkopības

pār-
raudzības

veicināšanai

Ls

Kopizmaksa
par

saldētavās

piegādāto
sviestu

Ls

Jūnijā, ju lijā un augustā:
l.a šķira . ... 1.90 i1 0,48 2,38 ļ 0,06 0,015 . ļ 2,455

l.b
„ ... 1.85 0,48 2,33 1 0,06 0,015 2,405

2.a 1,75 0 48 2,23 i 0,06 0,015 ļ 2,305

Septembrī:

l.a šķira
.

. . 1 ?
■•i 1 0,48 ļļ 2,48 0,06 ! 0.015 I 2,555

l.b
'

1,95 0,48 2,43 , 0,06 0,015 ļ 2,505
2-a 1 1.85 0,48 2,33 ļ 0,06 0,015 1 2,405



LĒMUMS.

...nolēma: Alekseja - Augusta Michailoviča

rakstu darbu biroju Jelgavā,

Akadēmijas ielā 2, slēgt.

lekšlietu ministris. izskatot izziņas ma-

teriālus par Alekseja-Augusta Michai-

loviča rakstu darbu birojā izdarīto revi-

ziju. atrada, ka Aleksejs-Augusts Michailo-

vičs savā darbībā pielaidis vairākas neli-

kumības un nepareizības, par ko Michailo-

vičs jau agrāk 3 reizes brīdināts, kamdēļ,
ievērojot viņa nevēlamo rīcību no sabied-

rības interešu viedokļa, pamatojoties uz

Likumu par starpniecības un komisijas uz-

ņēmumiem 14. pantu, izslud. „Vald. Vēstn."

1927. g. 240. num., nolēma: Alek-

seja - Augusta Michailoviča

rakstu darbu biroju Jelgavā,

Akadēmijas ielā 2, slēgt.

Rīgā, 1939. g. 4. jūlijā. CB. 62-19.

lekšlietu ministris K. V e i t m a n i s.

Kārtības polic. departamenta

direktora p. v. i. Ausmanis.

INSTRUKCIJA
kārtības policijas ārējā dienesta darbiniekudienesta apģērba valkāšanai.

(Pamats: Noteikumi par dažu amata per-

sonu dienesta apģērbu Valsts civildie-

nesta likuma 16. pielikuma 12. pants.)

A. Vispārējie noteikumi.

1. Izpildot dienesta pienākumus, polici-

jas ārējā dienesta darbiniekiem obligato-

riski jāvalkā dienesta apģērbs pēc Ministru

kabineta 1939. gada 25. maija apstiprinā-

tiem paraugiem-zīmējumiem un apraksta.

Piezīme. Kriminālās policijas uzrau-

giem pie apriņķu kārtības policijas

vienībām ir atļauts valkāt dienesta vai

privātu apģērbu pēc vēlēšanās.

2. Dienesta apģērbu kārtības policijas

ārējā dienesta darbiniekiem atļauts valkāt

arī ārpus dienesta pienākumu pildīšanas,

izņemot netīros un citādi nepiemērotos

darbos.

3. Kad sevišķi dienesta apstākli to pra-

sa, tad 1. pantā minētiem darbiniekiem, iz-

ņēmuma veidā, var atļaut vai uzdot ģērb-

ties privātā apģērbā.

4. Līdzekļus 6. pantā paredzētā apģēr-

ba iegādāšanai nosaka budžeta kārtībā,

ievērojot 7. pantā noteikto valkāšanas il-

gumu, un izmaksā par nokalpoto laiku kat-

ru mēnesi kā piemaksu pie algas.

5. Darbinieku dienesta apģērba vērtību

aprēķina pēc armijas intendanturas darbnī-

cas cenu kalkulācijas.

6. Dienesta apģērbs kārtības policijas

ārējā dienesta darbiniekiem sastāv no:

a) cepures, b) svārkiem, c) biksēm un

d) mēteļa.

Piezīme. Policijas vienībās, kurās

ir no valsts vai citiem līdzekļiem iegā-

dāti īpatnēji vai silti apģērba gabali,

posteņu lietus mēteļi un apavi, tos var

izdot darbiniekiem lietošanā, bet tie ir

valsts inventārs.

7. Dienesta apģērba gabaliem noteikts

šāds lietošanas laiks: a) cepurei IV2

gada, b) svārkiem 2 gadi, c) biksēm

1 gads un d) mētelim 3 gadi.

8. Tiesību saņemt līdzekļus dienesta ap-

ģērba iegādāšanai kārtības policijā bauda:

a) lekšlietu ministrijā ministra sekre-

tārs.

b) Kārtības policijā Kārtības polici-

jas departamenta direktors, policijas in-

spektors, pasivās gaisa aizsardzības pār-

valdes priekšnieks, iekšējās apsardzības

nodaļas vadītājs, operativās, techniskās

un ugunsgrēku apkarošanas nodaļu vadī-

tāji, policijas skolas priekšnieks, policijas

instruktors, ugunsgrēku apkarošanas in-

struktori, dzelzsceļu policijas priekšnieks,

prefekti un viņu palīgi, apriņķu priekšnieki

un viņu palīgi, policijas apsardzības rotas

priekšnieki un viņu palīgi, policijas jātnieku

nodaļas priekšnieki, iecirkņu priekšnieki un

viņu palīgi,- uzraugi, virskārtībnieki, kār-

tībnieki un šoferi.

c) Kriminālās policijas uzraugi pie kār-

tības policijas vienībām.

9. Dienesta apģērbi pagatavojami no

audumiem, kuru paraugus apstiprinājusi

lekšlietu ministrija.

10. Dienesta, apģērbam, to valkājot, jā-

būt pilnīgam, un tas nedrīkst sastāvēt no

jauktiem dienesta un privātiem apģērba

gabaliem.

11. Visiem apģērba priekšmetiem jābūt

pagatavotiem pēc apģērba apraksta.

12.- Speciālos apģērba gabalus, kā: pos-

teņu kažokus, lietus mēteļus, puskažociņus

(jātniekiem), tūbas zābakus u. c. atļauts

valkāt tikai izpildot dienestu.

13. Laiku, kad atļauts valkāt silta ap-

ģērba priekšmetus, tāpat laiku, kad norī-

kojumā jāiziet bez mēteļiem, nosaka vienī-

bas priekšnieks (prefekti, apriņķu priekš-

nieki un dzelzsceļu policijas priekšnieks)

savās pavēlēs.

14. Ja cepure uzlikta un cimdi uzvilkti,

tad sasveicinoties cimdi nav jānovelk arī

tad, ja persona, ar kuru sasveicinās, ir bez

cimdiem.

Ja cepure noņemta, jānovelk arī labās

rokas cimds.

15. Apģērba svārki un mētelis aizpogā-

jami ar visām pogām, resp. kāsīšiem, izņe-

mot lietus mēteli, kuram atļauts pirmo

augšējo pogu neaizpogāt.

lf). Kanclejās un dzelzsceļu vagonos

jostu var neuzlikt (izņemot dzelzsceļu po-

licijas darbiniekus norīkojumos).

17. Pie dienesta apģērba aizliegts nēsāt

sēru nozīmes.

18. Dienesta apģērbā aizliegts apmek-

lēt masku balles. Tāpat dienesta apģērbā

aizliegts dejot kafejnīcās, restorānos, nakts

lokālos, dejas grīdās un tamlīdzīgās vietās.

19. Ārzemēs jāvalkā civilapģērbs, iz-

ņemot gadījumus,kad izpilda tādus dienes-

ta uzdevumus, kuros paredzēta dienesta

apģērba valkāšana.

20. Pistolei jābūt vienmēr klāt un jābūt

pielādētai, bet norīkojumā jābūt līdz arī

vienai pilnai rezerves aptverei.

21. Bruņu cepures valkā uz sevišķa rī-

kojuma pamata.

B. Apģērba veidi.

22. Kārtības policijas ārējā dienesta dar-

biniekiem ir šādi apģērba veidi: a) darba

apģērbs, b) norīkojuma apģērbs, c) svi-

nību apģērbs un d) parādes apģērbs.

23. Darba apģērbs.

Valkājams: a) dienestā kanclejās, b) vi-

sos gadījumos,kad dienests nav saistīts ar

norīkojumu, un c) ārpus dienesta, kad nav

paredzēts svinību apģērbs.

Darba apģērbs sastāv: policijas

virsniekiem: 1) cepure parastā vai

ziemas, vai vasaras darba cepure; 2) svār-

'ki; 3) auduma vai ādas josta; 4) mēte-

lis, vasaras mētelis, lietus mētelis vai ka-

žoks pēc vajadzības; 5) bikses īsās vai

garās; 6) zābaki, garie vai kamašas vai

šņorzābaki; 7) pieši pie gariem zābakiem

pēc vēlēšanās; 8) pelēkie cimdi pēc

vēlēšanās; 9) Lāčplēša kara ordenis vai

lentas atgriezums, pārējo ordeņu lentas

atgriezumi pēc vēlēšanās; 10) krūšu zī-

mes, pēc vēlēšanās; 11) pistole nēsājama

kabatā; policistiem: viss tāpat kā

policijas virsniekiem; piešus nēsā tie po-

licisti, kam tie paredzēti apģērba aprak-

stā.

24. Norīkojuma apģērbs.

Valkājams: a) dežūrās un uz posteņiem

un b) dažādos norīkojumos.

Norīkojuma apģērbs sastāv: polici-

jas virsniekiem: 1) cepure parastā

vai ziemas darba'cepure; 2) svārki; 3) ie-

roču josta ar pistoles maksti; 4) pielādēta

pistole ar rezerves aptveri; 5) ziemas mē-

telis vai lietus mētelis pēc vēlēšanās. le-

roču josta nēsājama virs ziemas mēteļa un

zem lietus mēteļa; 6) bikses, īsās; 7) zā-

baki, garie; 8) pieši; 9) cimdi, pelēkie;

10) siltie apģērba priēkšmeti pēc vajadzī-

bas; 11) Lāčplēša kara ordenis vai len-

tas atgriezums uz svārkiem vai lentas at-

griezums uz mēte|a; pārējo ordeņu len-

tas atgriezumi uz svārkiem pēc vēlēšanās;

12) 'krūšu zīmes uz svārkiem pēc vēlēša-

nās; policistiem: viss tāpat kā po-

licijas virsniekiem, tikai klāt vēl rundziņa

un piešus nēsā tikai jātnieku policijas po-

licisti.

1. piezīme. Norīkojumos un dežū-

rās operās, teātros un citās svinībās,

kas risinās telpās, vienības priekšnieks

var noteikt citu apģērba veidu vai pie

šī apģērba veida atjaut nēsāt garās

bikses.

2. piezīme. Vienību priekšnieki ar sa-

vu pavēli nosaka laiku pārejai no zie-

mas apģērba uz vasaras apģērbu, pie
kam vasarā posteņu norīkojumos var

atļaut valkāt garās 'bikses (sk. 1. p.

piez.). Katrā vienībā attiecīgā sezo-

nā visiem posteņu policistiem jābūt

vienādi ģērbtiem.

25. Svinību apģērbs.

Valkājams: a) vizitēs, b) ceremonijās,

svinībās un bēru procesijās, kur neņem

dalību karaspēka vai policijas vienības

ierindā, c) izrīkojumos, ballēs un privātās

svinībās un d) uz rīkojuma pamata.

Svinību apģērbs sastāv: policijas
virsniekiem: 1) cepure, parastā;

2) svārki; 3) auduma josta; 4) mētelis

vai lietus mētelis, pēc vajadzības; 5) bik-

ses garās; 6) lakādas kamašas; 7) cimdi,
pelēkie; 8) etišķetes saite un patronu so-

ma jātniekiem; 9) ordeņi uzliekami:

pēc pīkst. 19 oficiālos «adijumos (laulības

u. tml.) un gadījumos, kad oficiāli piedalās

Valsts Prezidents. Pirms pīkst. 19, ja nav

sevišķs rīkojums, uzliekami ordeņu lentas

atgriezumi, bet Lāčplēša kara ordeņa ka-

valieriem Lāčplēša kara ordenis;

10) krūšu zīmes, pēc velēšanas; poli-

cistiem: viss tāpat ka policijas virs-

niekiem, tikai lakādas kamašu vietā paras-

tās kamašas vai šņorzābaki.

26. Parādes apģērbs.

Valkājams: a) parādēs, b) oficiālas svi-

nībās, ceremonijās, bēru procesijas, kur

ņem dalību karaspēka vai policijas vienī-

bas ierindā, c) pirmo reizi stādoties priek-

šā priekšniecībai pastāvīgā dienesta viela

vai pie iecelšanas amatā, un d) atsevišķos

gadijumos iiz vienibas priekšnieka rīkoju-

ma pamata.

Parādes apģērbs sastāv: policijas

virsniekiem: 1) .cepure vai ķivere,

saskaņā ar rīkojumu; 2) svārki; mē-

telis, saskaņā ar rīkojumu; 4) ieroču josta

ar pistoles maksti; 5) pistole maksti;

6) zobens; 7) bikses, īsās; 8) zābaki, ga-

rie; 9) pieši; 10) cimdi, pelēkie; 11) etiš-

ķetes saite un patronu soma jātniekiem;

12) ordeni un goda zīmes uz svārkiem;

13) krūšu zinies, pēc vēlēšanās; poli-

cistiem: viss tāpat kā policijas virs-

niekiem, tikai apbruņojums sastāv no pisto-

les makstī vai šautenes ar durkli; jātnie-

kiem zobens un pieši.

27. lekšlietu ministrijas kārtības poli-

cijas ārējā dienesta darbinieki valkā die-

nesta apģērbus, kā ndteikts apģērbu veidu

aprakstos vai saskaņā ar departamenta di-

rektora norādījumu.

C. Ordeņu nēsāšanas kartība.

28. Ordeni nēsājami pie parādes un svi-

'īiiību apģērbiem, kā noteikts apģērbu veidu

aprakstos.

29. Ordeņu nozīmes virs mēteļa nav nē-

sājamas, izņemot Lāčplēša kara ordeņa

3. šķ., kas uzliekams virs mēteļa parādes

ietērpā. Lāčplēša kara ordeņa lentas at-

griezumu var nēsāt uz mēteļa saskaņā ar

dienesta apģērba 129. zīmējumu. Lentas

atgriezumam jābūt 14 mm platam, līdzīgam

ordeņa nozīmes lentai, t. i. ar 3 sarkanām

un 4 baltām strīpām vienādā platumā.

Ordeņu, goda zīmju vai medaļu lentām,

lentu atgriezumiem un arī Lāčplēša kara

ordeņa lentas atgriezumam mēteļa pog-

caurumā, viemēr jābūt labā kārtībā. Sa-

burzītus vai netīrus atgriezumus nēsāt aiz-

liegts.

30. Ordeņi uzliekami vienā rindā, svār-

ku kreisā pusē, sekojošā kārtībā: 1) Lāč-

plēša kara ordenis, 2) Triju Zvaigžņu or-

denis un pēc tam seko pārējie līdzīgu šķiru

Latvijas ordeņi piešķiršanas kārtībā,

3) Latvijas aizsargu „Nopehiu krusts",

4) ārvalstu ordeņi pēc to šķiras un saņem-

šanas kārtības, 5) Latvijas ordeņu goda

zīmes, 6) Atbrīvošanas kara piemiņas zīme,

7) Atbrīvošanas cīņu 10 gadu jubilejas me-

daļa un 8) ārvalstu ordeņu goda zīmes.

No kaklā nēsājamiem ordeņiem augstā-

kais nēsājams kaklā, 'bet zemākie piestip-

rināmi pie svārku malas, ārpus pogu līni-

jas. Ordeņu lentām pa daļai jābūt redza-

mām (sk. dienesta apģērba 127. un 128. zī-

mējumus).

31. Nēsājot tikai Lāčplēša kara ordeni,

nevar uzlikt pārējo ordeņu un goda zīmju

lentu atgriezumus.

32. Ordeņu un goda zīmju lentu atgrie-

zumi novietojami saskaņā ar dienesta ap-

ģērba 127. zīmējumu, blakus viens otram,

bet, ja nepietiek vietas, tos var novietot

vairākās rindās.

D. Krūšu zīmes.

33. Atļauts nēsāt šādas krūšu zīmes:

1) savas vienības; 2) visu Latvijas armi-

jas un flotes pastāvošo un bijušo daļu;
3) bijušo latviešu strēlnieku pulku; 4) kara

un policijas mācības iestāžu un kursu;
5) Latvijas universitātes un ārvalstu augst-
skolu; fi) ārzemju militāro augstskolu;
7) piešķirtās ārzemju karaspēka daļu un

policijas Vienību krūšu zīmes, bet tikai ar

iekšlietu ministra atļauju; 8) apgabala un

vienības Valsts Prezidenta piešķirtās šā-

vēju nozīmes.

34. Krūšu zīmes novietojamas saskaņā

ar dienesta apģērba 127. un 128. zīmēju-

miem.

35. Augstāko mācības iestāžu krūšu zī-

mes nēsājamas svārku labajā, bet pārējās

kreisajā pusē.

36. Līdzšinējos dienesta apģērba ga-

balus atļauts valkāt līdz 1940. gada L no-

vembrim.

37. Šl instrukcija stājas spēka 1939. Kā-

da 1. jūlijā.

38. Ar šo atcelti: 1) ..Policijas ārējā

iHenesta darbinieku dienesta apģērba ap-

raksts", kas izsludināts ..Vaid. VēStn."

1930. K. 17i. num., līdz ar vēlākiem pārla-

bojumiem un papildinājumiem „Vald
Vēstn." 1930. g. 176. un 190. num.. 1931. k.

100. num.. 193i. k. 2M. num.. 1933. x. I 11.

un iB9. num. un 1935. g. 93. un 133. num..

un 2) iekšlietu ministra ..Rīkojums par

iekšlietu ministra sekretāra dienesta ap-

ģērbu", kas izsludin. ..Vaid. Vēstn." 1932. fc

151. 'num.

1939. k. 27. jūnijā.

lekšlietu ministris K. V e i t m a n i s.

Kartības polic. departamenta

direktora v. p. i. A u s m a n i s.

RĪKOJUMS.

...Saldus vācu sabiedrī-

bas kasi, Saldū, Pulkveža Kalpaka
ielā 11, par nonākušu maksāšanas grūtī-

bās un viņas statūtus par atceltiem.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets, pamatojoties uz Krediilikuma

(1938. g. izd.) 665. pantu. š. g. 4. jūlija sē-

dē atzina Saldus vācu sabiedrī-

bas kasi. Saldū. Pulkveža Kalpaka
ielā 11. par nonākušu maksāšanas grūtī-

bās un viņas statūtus par atceltiem.

Sakarā ar šādu Ministru kabineta lēmu-

mu un šī likuma 666. pantu. Latvijas kre-

ditbanka bez īpašas pilnvaras stājas šīs

maksāšanas grūtībās nonākušās krājaiz-
devu sabiedrības Vietā, realizē tās prasiju-

mus un turpina tās jau iesāktās tiesu lietas

savā vārdā. Tāpat Latvijas kreditbanka

savā vārdā likuma noteiktā kārtībā atbild

šīs maksāšanas grūtībās nonākušās krāj-
aizdevu sabiedrības kreditoriem.

Rīgā, 1939. g. 5. jūlijā.

Finansu ministris A. Valdmanis,

Valsts saimniecības depart.

direktora v. i. E. Jako b s o n s.

„Kaitēkļu un nezāļu apkarošanas un labības

kodināmo līdzekļu, kas jāmuito pēcievedmuitas tarifa 281. p. b burta"

SARAKSTA PAPILDINĀJUMS.
„Kaitēklu un nezāļu apkarošanas un la-

bības kodināmo līdzekļu, kas jāmuito pēc

ievedmuitas tarifa 281. p. b burta" sarakstu
(izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g, 291.. 1938. g.

77.. 127., 149., 176. un 1939. g. 60. num.)
papildināt šadi:

30. Kotenons.

31. Germisan
- Universal

- Trocken-

beize.

Šis papildinājums stājas spēkā nākošā
diena pec izsludināšanas.

Pamats. levedmuitas tarifa 281. p. b

burts (Lik. kr. 1937. g. 200) un Zem-

kopības ministrijas 1939 g ?9 VI

28916. raksts.

1939. g. 3. jūlijā.

Finansu ministris A. Vaid m a n i s.

Muitas departamenta direktors

Arn. L a n d o v s k i s.

Jātnieku pulka 20 gadu

pastāvēšanas svinībās

5. iulijil Daugavpilī notika pulka parāde,

kurā ieradās armijas komandiera amata

pagaidu IzpikL Armijas Staba priekšnieks

£en. Hartmanis un kara ministra fceo.

J. Baloža vārdā i/teica pulka karavī-

riem pateicību par upuriem brīvības kara

un par darbu miera laika. Karavīri godi-

nāja Valsts Prezidentu Dr Kārli Ul-

mali i. kara ministri fcen. J. Balodi u»

armijas komandieri fcen. K. Ber ķ i. Valsti

Prezidenta, kara ministra un armijas ko-

mandiera apsveicamus nolasīja pulka ko-

mandieris plkv. Liepiuš. Pēc tam Armijas

Staba priekšnieks fcen. Hartmanis apbalvo-

tiem karavīriem izsniedza ordeņus un «oda

zīmes tin pieņēma jātnieku paradi, pēc kam

pulka mītnēs notika kopīgs azaids. Daudz

labvēļu un Lietuvas un Polijas armijas

pārstāvji pulkam dāvināja vērtīgas balvas.

Rīgas tirgotāju biedrības vārdā tas priekš-

nieks F r. Lasmanis pulkam pasniedza

mākslinieka Kberšteina gleznotas Valsts

Prezidenta un kara ministra fctonetnes.

Pulka instruktoru koris nodziedāja pulka

bij. karavīra Fr. Murana sarakstīto un

komponista A. Feila komponēto dziesmu

„Aiz sava standarta". Jāšanas sacensī-

bās pulka karavīri rādija savu prasmi jā-

šanas māksla; uzvarētāji sauēma vērtī-

gas balvas. Vakarā pulka karavīriem bija

rīkotas kopīgas vakariņas. LTA.

148. num., ceturtdien, 1939. g. 6. jūlijā
Valdības Vēstnesis4



NOTEIKUMI

par lupatu apstrādatavām, šķirotavāmun noliktavām, un par lupatu

pārvadāšanu pa iekšzemesdzelzsceļiem un zemesceļiem.

Apstiprinām. 1939. g. 30. jūnijā.
Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Finansu ministris A. Valdmanis.

1. Apstrādāt, šķirot vai uzglabāt lupa-
tas dzīvojamās telpās vai telpās, kuras

stāv tiešā sa'karā ar dzīvojamām telpām,
ir aizliegts.

2. Lupatu apstrādātavu un šķirotavu

telpu logu platībai pie dabiskā apgaismo-

juma jābūt vismaz V? no telpas grīdas

platības; telpu augstums nedrīkst būt ma-

zāks par 3m; sienām jābūt gludām, līdz

2 m augstumam mazgājamām; grīdas jā-

iekārto līdzenas, neslidenas un cietas no

cementa, asfalta vai tamlīdzīga materiāla,

bet, ja grīdām lietots koks, tad tām jābūt
krāsotām ellas krāsā.

Piezīme. Jau pastāvošos uzņēmu-

mos telpu augstums var būt arī ma-

zāks, bet ne zem 2 3/4 metra Rīgā, vai

2'A- metra pārējās valsts dalās.

3. Visās darba telpās jābūt labai māk-

slīgai ventilācijai.

4. Lupatu apstrādātavas un šķirotavas
drīkst lietot tikai tieši nozīmētām vajadzī-
bām; nav atļauts darba telpās novietot

vairāk lupatu nekā vienā darba dienā var

pārstrādāt.

5. Darbā strādniekiem jābūt ģērbtiem

visu apģērbu sedzošā ķitelī ar aprocēm.

6. Šķirotavās un apstrādātavās obliga-

toriski jābūt mazgājamai ierīcei strādnieku

vajadzībām.

7. Pārvadāt lupatas vietējā satiksmē at-

ļauts vienīgi ciešos iesaiņojumos, kā ari

maisos un saiņos.

8. Lupatu pieņemšana un pārvadāšana

pa dzelzsceļiem vietējā satiksmē starp Lat-

vijas dzelzsceļu stacijām parastos apstāk-

ļos, kad neplosās lipīgas slimības, izdarāma

saskaņā ar pastāvošiem uz dzelzsceļiem

vispārējiem noteikumiem (sk. ..Vaid. Vēst-

neša" 1934. g. 1. num. izsludināto rīkoju-

mu) bez kaut kādām apliecībām un ierobe-

žojumiem.

9. Ja apriņķī plosās lipīgas slimības

(dizentērija, kolera, mēris, bakas, izsitumu

tifs, anthrax) epidēmiskā veidā, vai ja ap-

riņķis no valdības izsludināts par nedrošu

vai sērgu apdraudētu, tad lupatu pārvadā-

šana pa dzelzsceļiem un zemesceļiem no

šāda apriņķa aizliegta.

Piezīme. Sevišķos izņēmuma gadī-

jumos lupatu pārvadāšanu var atļaut,

ja apriņķa vai tiesu ārsts rakstiski ap-

liecina lietderīgi izdarītu un savu mērķi

sasniegušu lupatu dezinfekciju.

10. No ārzemēm pārstrādāšanai impor-

tētās lupatas pirms šķirošanas vai apstrā-

dāšanas dezinficējamas, ja valdības

sanitārās uzraudzības orgāni apriņķa,

tiesu vai ostas ārsts konstatē preču vai

to iesaiņojuma inficēšanas pazīmes. No

ārzemēm ievestās nepārstrādātās lupatas

pārdot tieši patērētājiem un sīktirgotājiem

aizliegts. Pie importēto lupatu pārvadā-

šanas pa dzelzsceļiem jārīkojas saskaņā ar

ārvalstīm noslēgtām sanitarkonvencijām.

Piezīme. Dezinfekcija jāizdara sa-

skaņā ar zinātnē atzītām un priekš-

metiem piemērotām savu mērķi

sasniedzošām metodēm.

11. Pašvaldības šo noteikumu robežās,

un piemērojoties vietējiem apstākļiem, var

izdot lielākiem šāda veida uzņēmumiem
sīkākus saistošus nosacijumus ar Tirdznie-

cības un rūpniecības departamenta un Ve-

selības departamenta piekrišanu.

12. Zīmējoties uz strādnieku un darbi-

nieku veselības aizsardzību šajos noteiku-

mos minētos uzņēmumos jāievēro vēl Li-

kums par strādnieku un darbinieku vese-

lības aizsardzību uzņēmumos (Lik. kr.

1938. g. 12) un „Vald. Vēstn." 1938. g.

114. numurā izsludinātie „Noteikumi par

strādnieku un darbinieku veselības aiz-

sardzību papīrrūpniecībā".

13. Par šo noteikumu neievērošanu vai-

nīgie saucami pie atbildības uz Sodu liku-

ma 217. panta pamata.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināša-

nas dienā.

Ar šo atcelti „Vald. Vēstn." 1927. g.

217. numurā izsludinātie noteikumi par lu-

patu apstrādātavām, šķirotavām un no-

liktavām un arī par lupatu pārvadāšanu pa

iekšzemes dzelzsceļiem un zemesceļiem, ar

vēlākiem pārgrozījumiem, kas izsludināti

„Vald. Vēstn." 1933. g. 23. numurā.

Pamats. Ārstniecības likuma (Lik.

'kr. 1937. g. 219) 13. pants un Likuma

par rūpniecības un amatniecības uz-

ņēmumiem (Lik. kr. 1936. g. 117)

20. pants.

Rīgā, 1939. g. 17. jūnijā.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Tirdzn. un rūpniec. depart.

direktors J. Š v a n k s.

Zemes ierīcības Komitejas lēmums.

1939. g. 5. maijā (28. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

1939. g. 5. maijā (28. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2288. lēmums.

1939. g. 3. jūlija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu „Ludzas
latviešu biedrību savienības"

priekšnieka Pētera Petzala vietā, kas dzī-

ves vietas maiņas dēļ atteicies no šī amata,

par priekšnieku Staņislavu D a u d i š u līdz

savienības statūtu pārreģistrēšanai.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārlietu ministrijas paziņojums.

Somijas valdība turpmāk aizstāvēs Lat-

vijas pilsoņu intereses Sanhajā caur savu

ģenerālkonsulu Šanhajā Haraldu Ta n -

ner' u līdzšinējā pārstāvja Ville Niska-

nen'a vietā, 'kas pārcelts uz citu dienesta

vietu.

Adrese līdzšinējā: •

Consulate General for Finland,

301, Route Cardinal Mercier, Apparte-

ment 10, Shanghai.

Telegr.: Finlandia Shanghai.

Kods: ABC.

Tālr.: 74244.

Pieņemšanas stundas no 9.30 līdz 12.30.

Sarakstīšanās valodas: latviešu, somu,

angļu, franču un vācu.

Ārlietu ministr, administr. un

protokola nod. vad. V. O 1 a v s.

Nodokļu departamenta paziņojums.
Pamatojoties uz Nodokļu likumu 349.

pantu, Nodokļu departaments paziņo, ka

visas iecirkņu un apriņķu tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisijas aprēķināju-

šas procentuālo pelņas nodokli

par 1939. gadu un nodokļa listes izsūtītas

maksātājiem.

Paziņojot par minētā nodokļa listu izsū-

tīšanu, departaments aizrāda:

1) Nodoklis jāsamaksā trijos termiņos:

pirmā daļa līdz šī gada 15. augustam, otrā

daļa līdz šī gada 15. oktobrim un trešā

daļa līdz šī gada 15. decembrim.

2) Nodokļa maksātāji, kas nav saņēmuši

nodokļa listes, var to norakstus saņemt

attiecīgā nodokļu inspektora kanclejā. No-

dokļa listes laikā nesaņemšana nevar būt

par iemeslu iebilduma celšanas un nodokļa
nomaksas termiņa pagarināšanai.

3) Par termiņā (1. punkts) nesamak-

sātu nodokli jāmaksā nokavējuma rentes

2 /3°/o par mēnesi no nesamaksātās nodokļa

Slimas, skaitot nepilnu mēnesi par pilnu. Ja

nodokli piedzen spaidu kārtā, par piedzī-
šanu jāmaksā 3%> no piedzenamās Slimas,

bet ne mazāk par 2 latiem.

Rīgā, 1939. gada 4. jūlijā.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

Nodokļu nod. vad. I. K u p 1 i s.

Tirdzniecības un rūpniecībasdepartamenta paziņojums.

Uz S. g. 1. jūliju sastādītā sarakstā rūp-

niekiem un būvuzņēmējiem, kas atsvabi-

nāti no Likuma par darbiem un piegādēm

valsts vajadzībām 13. p. paredzētiem no-

drošinājumiem, ar šādiem numuriem ierak-

stīti šādi uzņēmumi:

10) Akc. sab. „Rīgas vilnas rūp-

n i e k s", Rīgā, Brīvības gatvē 31;

11) Akc. sab. „A d u un vilnas cen-

trāle", Rīgā, 15. maija laukumā 1;

12) Akc. sab. „Apavi", Liepājā, Biržas

laukumā 13;

13) Mārtiņš Kalniņš, Rīgā, Daugavgrī-

vas ielā 63/65;

14) Atklāta sab. „E. Rudzītis un J.

Apsitis", Rīgā, Deglava ielā 50;

15) Inž. R. P. T i t m a n a būvbirojs, Rīgā,

Tērbatas ielā 28;

16) Atklāta sab. „E dua r d s Kur a u,

īpašn. J. un R. Kura u", Rīgā, Miera

ielā 56;

17) Jānis M Ormanis, būvdarbi un me-

chaniska koku apstrādāšanas darb-

nīca, Ligatnē, Mūrmaņu mājās;

18) Jūlijs Bite, desu un konservu darb-

nīca, Rīgā, Marijas ielā 114;

19) Būvuzņēmējs Pauls M.e 1 ņ i ko v s, Rī-

gā, Lāčplēša ielā 70b, 3. dz.;

20) Tirdzn. un rūpn. akc. sab. „Deg-

v i e 1 a", Rīgā, Brīvības ielā 2;

21) Būvuzņēmējs Jānis - Alfrēds Dzel-

zī tis, Rīgā, Mērsraga ielā 7;

22) Būvniecības akc. sab. „Inž. A. Ra-

žu m s", Rīgā, Vaļņu ielā 3/5;

23) Rīgas kokvilnas vērptuves un austu-

ves akc. sab. „L e n t a", Rīgā, Mār-

upes ielā 10;

24) Augusts Kalniņš, akumulatoru izgat.

uzņēmums, Rīgā, Z. Meierovica bul-

vārī 10;

25) Akc. sab. „Papiru fabr. Eduards

Brūns un biedri", Rīgā, Zigfr. Mei-

erovica bulv. 18.

Šie ieraksti spēkā līdz 1940. g. 30. jū-

nijam.

Pamats: „VaW. Vēstn." 1937. g. 158.

nutn. izsludinātie noteikumi saraksta sa-

stādīšanai.

Rīgā, 1939. g. 5. jūlijā.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta

direktors J. Š v a n k s.

Rūpniec. nod. vadītājs A. Smēlis.

Meklētizbeidzamo personu

127. saraksts.

1977. Augusts Brants. „V. V." 130/21.
1978. Reinis Ebels. 5008/22.

1979. Aloizijs Ermakovs. 574/39.
1980. Terentijs Fedctovs. 283/39.
1981. Fridrichs-Jānis Irnmanis. 416/39.

1982. Teodors Jezdovskis. 54294/38.
1983. Jāzeps Kontveins. 5750/22.

1984. Pēteris Kantors. „V. V." 130/21.
1985. Antons Karps. „V. V." 130/21.

1986. Pēteris Krampis-Vīgant=. „V.V." 130/21.

1987. Jānis Lūsis. „V. V." 130/21.
19S8. Kārlis Mālers. „V. V." 5/38.
1989. Ludvigs Pauls. 691 39.

1990. Fricis Pelcis. 121/39.
1991. Julius Pulvers. ~V. V." 130/21.
1992. Kārlis Rausis. „V. V." 130/21.
1993. Pēteris Rengis. ~V. V." 130/21.; 8099/23.
1994. Krišjans Zaķis. 5067/22.
1935. Vicentijs To'lstiko. 47674/36.

1996. Djnisijs Vaščenko. 136/39.

1f97. Jānis Vitrings. „V. V." 130/21.
1998. Kārlis Vittungs. „V. V." 130/21.

Rīgā, 1939. g. 5. jūlijā.
Krim. polic. pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 25. saraksts.

850. Jāzeps Aleksandrs, dzim. 1910. g. 18. VI

Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 549. p. 1. d.

1. pkt. Pieprasīt ķīlu Ls 200, līdz kuras pie-

stādīs, apciet. un iesk. mekl. rīc. Meklē Jel-

gavas apr. izm. tiesn. ar 1939. g. 19. VI 242. r.

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

851. Indriķis Aleksandrs, dz. 1901. g. 12. I

Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. 1. d.

Pieprasīt ķīlu Ls 100,— līdz kuras piestād.

apciet. un iesk. mekl. rīc. Meklē Jelgavas apr.

izm. tiesn. ar 1939. g. 19. VI 242. r. Lem. nor.

izpr. no Krim. pol. parv.

852. Jūlijs Beitans, dzim. 1918. g. 17. IX

Andrupenes pag., apv. pec Sodu lik. 549. p. 1. d.

Pieprasīt galvojumu vai ķīlu Ls 500 apm. līdz

kura piestādīs, apciet. un iesk. mekl. rīc. Meklē

Daugavpils apgabali 1. krim. nod. ar 1939. g.

21. VI 1-501. r. Lēm nor. izpr. no Krim. pol.

853. Bers Berkovičs, dz. 1898. g. 5. XII Rīgā,

apv. pēc Kreditlik. V pielik. 52. panta. Piepra-

sīt ķīlu Ls 8000,— līdz kuras iemaksai apcieti-

nāt. Meklē Rīgas pils. 3. iec. izmekl. tiesn. ar

1939. g. 17. VI 496. r.

854. Anastasiia Bogdanovs, dz. Mironovs,

dzim. 1913. g. 13. X Naujenes pag., apv. pec

Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Dau-

gavpils 2. iec. miert. uz 1939. g. 19. VI 206. r.

855 Boleslavs Bortkevičs, Jāna d., dz. 1912.

gadā Pustinas pag., apv. pec Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 3. iec. miert.

uz 1939. g. 20. VI 89. r.

856. Oto Botva, dzini. 1896. g. 16. VII Val-

mierā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1939. g.

16. VI 686. r.

857. Francis-Teodors Brūns (Bruun), dzim.

1894. g. 22. XI Somijā, Turku pils., apv. piesav.
Meklē Krim. pol. pārv. priekšn. Helsinkos ar

1939. g. 17. VI r. 2538/A. Apciet. un pazinot
Krim. pol. pārv.

858. Rūdolfs Cīrulis, dzim. 1923. g. 1. 11,

izbēdzis š. g. 16. VI no Irlavas valsts zenu

audz.-laboš. iest. Meklē Irlavas valsts zēnu

audzināš.-laboš. iestāde ar 1939. g. 17. VI 563. r.

Aizturēt un ievietot atpakaļ iestādē.

859. Sofija Ditmers, dz. Jaška, dzim. 1912. g.

10. II Kārsavas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 13. iec. miert. uz 1939. g.

19. VI 770 r.

860. Arturs Driksons, dzim. 1901. g. 19. VII

Rīgā, apv. pec Sodu lik. 49. p., 541. p. 1. d.

Meklē Rīgas pils. 9. iec. miert. ar 1939. g. 11. V

303. r. Apcietināt un nogād. mekl. rīc. dro-

šības līdzekļa izvēlei.

861. Aleksandrs Feodorovs, dz. 1925. g. 10.

VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. Paz.

dzīv. v. Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g. VI

785. r.

862. Jēkabs levas d. Gaiķis, dz. 1880. g_.
6. X Tukuma. Sod. ar 3 men. ciet. Meklē

Auces iec. miert. ar 1939. g. 17. VI 27. r. Izp.

r. izpr. no Krim. pol. pārv.

863. Alberts Jāņa d. Graudiņš, dzim. 1904. g.

12. IV Aizviķu pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

546. p. 1. d. Meklē Jelgavas apr. iec. miert.

ar 193-9. g. 16. VI 608. r. Apciet. un nogād.
mekl. rlc.

864. Alfrēds-Jānis Gruzis, dzim. 1912. g.

15. I Kursīšu pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz

1939. g. VI r.

865. Feodosija Gavrila m. Judins, dzim.

Vetlovs, dzim. 1919. g. 29. V Silajāņu pag.

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Jelga-

vas apr. iec. miert. ar 1939. g. 20. VI 556. r.

Apciet. un nogādāt mekl. rīcībā.

866. Pēters Jāņa d. Ķauķis, dzim. 1901. g.

1. II Nautrēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

2. d. Meklē Kārsavas iec. miert. ar 1939. g.

15. VI 549. r. Apcietināt un pārskaitīt mekl.

rīc.

867. Vladimirs Kigels, dz. 1903. g. 13. I

Daugavpilī, apv. pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dzīv. v. Rīgas 6. iec. miert. uz 1939. g.

31. V 731. r.

868. Alberts Klaviņš. dz. 1903. g. 18. V

Krustpih, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 19. VI

844. r.

869. Vasilijs Kirilovs, dz. 1881. g. Kapiņu

pag., apv. pēc Sodu lik. 183. p. 1. d., 49. p. 2. d.

1. pkt. Meklē Daugavpils 1. iec. izmeklēs,

tiesn. ar 1939. g. 20. VI 770. r. Nemt sevišķā
polic. uzraudz. par ko paziņot mekl.

870. Jānis Klavinš, dzim. 1886. g. XII, Rīgā.
Sod. ar 1 meti. ciet. Meklē Rīgas 10. iec. miert.

ar 1939. g. 19. VI 336. r. Izp. r. izpr. no Krim.

pol. pārv.

871. Voldemārs Kleins, dz. 1898. %. Rīgā,
apv. pec Sodu Hk. 541. p. 1. d. Paz. dzīv.

vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 20. VI

838. r.

872. Jozeis Kozlovskis, dzim. 1916. g. Polijā,
Polijas pavalstu., apv. pēc Sodu lik. 281. p.
Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 1. iec. miert. uz

1939. g. 7. VI 447. r.

873. Juris Simona d. Kuzrjecovs, dzim.

1924. g. 18. XI Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik.

49. p., 546. p. 1. d., 55. p., 52. p. 2. pkt. un 15. ņ.
Paz. dzīv. vietu Daugavpils 2. iec. miert. uz

1939. g. 16. VI 79. r.

874. Eriks-Eduards Jāņa d. Kutko, dzim.

1918. g. Lubāna, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz. dzīv. vietu Rīgas- apr. 3. iec. miert. uz

1939 g. 21. VI 585. r.

875. Nikolajs Vincenta d. Ligers, dz. 1918. g.
Ifi. V Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.
Meklē Madonas

apr. 2. iec. miert. ar 1939. g.
5. VI 477. r. Atrašanas gad. ņemt parakstu
par dzīves vietas nemainīšanu, par ko paziņot
mekl.

876. Jānis Jāzepa d. Leimanis, dz. 1920. g.

14. XII Višķu pag., apv. pēc Sodu lik. 511. p.

Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz

1939. g. 15. VI 655. r.

877. Arons-Iciks Izraēla d. Lipkins, dzim.

1913'. g. 14. IX Smiltenē, atrāvies no š. g. ka-
raklausības iesaukuma. Paz. dzīv. vietu Val-

mieras kara apr. priekšu, uz 19.39. g. 16 VI
3029. r.

148. nurn., ceturtdien, 1939. g. 6. jūlijā Valdības Vēstnesis 5

īpašuma

atrašanās

vieta

Ieguvēja

vārds un

uzvārds

Zemes

gab.

num.

Zemes

gab.

platiba

ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

komis.

atzin.

prot. un p.
Pamats:

no-|

teikumi
par

valsts

zemju
izlietošanu

un

atsavln.

Daugavpils apr.:

Preiļu pilsētā Voldemārs Lejiņš

n „
Haims Kroms un Giršs

Levinsons

Piezīmes: a) Aleksandrs Ābele no ī

b) Voldemārs Lejiņš no I

atteicies.

301F 0,3544 35
—

63-a prot. 41. pants
3. pants 5. pkt. a)

no 302F — 15,— 63-a prot. 37. pants

i/j id. daļa 3. pants II gr. b)

'reiļu pilsētas zemes gabala 301F atteicies;

'reiļu pilsētas zemes gabala 302F 1/3 id. daļas



878. Vladislavs Ma|inovskis, dz. 1914. ļ.
14. X, apv. pec Sodu lik. 49. p., 443. p. 1. d.
Meklē Ludzas 2. iec. miert. ar 1939. g. 9. V

4. r. Ņemt parakstu par dzīv. vietas nemai-
nīšanu par ko paz. nieki.

879. Žanis Matveievs, dz. 1912. g. 26. IV

Kuldīga, apv. pec Sodu lik. 443. p. 1. d. Paz.

dziv. vietu Risas apr. 5. iec. miert. uz 1939. g.

11. V 467. r.

880. Marija Melderis, dz. 1886 ig. Lietuvā,

apv. pec Sodu lik. 298. p. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g. 3. VI 1003. r.

881. Radions Mikaškins, dz. 1906. g. Kār-

nekārtīgs uzturas naudas maksātājs.
Meklē T. L. M. sabiedr. aizgād. depart. ar

1939. g. 20. V r. S/2096/«650. Atraš. gad. no-

dādāt Valmieras darba nama. Sarakste izpr.
no Krim. pol. pārv.

882. Georgs Miku|ins, dz. 188(1. g. 10. IV

Rīga, apv. pec Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv.

vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1939. g. 20. VI
769. r.

883. Kārlis Minders, dzini. 1882. g. 23. (11.)
XI Rīga, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. 1. d.

Meklē Rīgas pils. 1. iec. izmekl. tiesu, ar 1939. g.
19. V 853. r. Pieprasīt ķīlu Ls 50. apm. līdz
kuras iemaksai apciet. un iesk. nieki. rīc.

884. Iljans Nikitins, dzini. 1885. g. Vārkavas

pag. Sod. ar 3 mēn. ciet. Meklē Rīgas 16. iec.

miert. ar 1939. g. 17. VI 907,37. r. lzp. r. izpr.
no Krim. pol. parv.

885. Jeronims Noviks, dzim. 1907. g. 19. XII

Vldsmuižas pag. Meklē Rīgas pils. 9. iec.
miert. ar 1939. g. 1. V 323. r. Apciet. un no-

gād. mekl. rīc. drošības līdz. izvēlei.

886. Aleksandrs Annas d. Parsukevičs, dz.
1916. g. 11. IX Līksnas

pag., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Ilūkstes iec.

miert. uz 1939. g. 19. VI 452. r.

887. Fricis-Leonhards Pētersons, dz. 1920. g.
29. IX Talsos, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Meklē Kuldīgas iec. miert. ar 1939. g. 20. VI
541. r. Nogādāt Kuldīgā uz tiesas sēdi. Pa-

vēste izpr. no Krim. pol. parv.

888.
_

Katrīna jāna m. Ruferts, dzim. 1891. g.
Jelgava, apv. pec Sodu lik. 49. p., 546. p. 1. d.
Meklē Jelgavas apr. iec. miert. ar 1939. g.
16. VI 608. r. Apciet. un nog. mekl. rīc.

889. Arveds Zariņš, dzim. 1918. g. 27. XII

Milzkalnes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 1. iec. miert. uz

1939. g. 16. VI 140. r.

890. 2anis Zamze, dzim. 1896. g. 17. X Baus-

kā. Sod. ar 2 men. ciet. Meklē Daugavpils

apgabalt. prok. ar 1939. g. 16. VI 9960. r.

Sprieduma izraksts izprasāms no Krim. pol.

pārv.
891. Jānis Savickis, dz. 1912. g. 20. I Pildas

pag., nekārtīgs uzturas naudas maksātājs.

Meklē T. L. M. sabiedr. aizgad. depart. ar

1939. g. 16. VI r. S 532/10117. Atraš. gad.

nogād. Valmieras darba nama. Raksts izpr.

no Krim. pol. pārv.

892. Ādolfs Sisenis, dzim. 1911. g. Stroku

pag-, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g.

19. VI 795. r.

893. Aleksandrs Stukans, dzim. 1921. g.

7. IV Nirzas pag., apv. pec Sodu lik. 546. p. 3. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 5. iec. miert. uz

1939. g. 9. VI 102. r.

N94. Boleslavs Sers. dzim. 1919. g. 19. VII

Bērzgales pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g.

20. VI 889. r.

895. Antons Trokša, dz. 1913. g. 18. II

Vidsmuižas pag., apv. pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

Meklē Varakļānu iec. miert. ar 1939. g. 17. VI

7. r. Aizm. spried, nor. izpr. no Krim. pol.

pārv.
896. Jāzeps Tuniaševičs, dz. 1893. g. 11. V

Dagdas pag. Sod. ar 1 men. ciet. Meklē

Dagdas iec. miert. ar 1939. g. 15. VI 1020/37. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
897. Edgars Tupulis, dz. 1921. g. 5. V Rīgā,

apv. pec Sodu lik. 290. p. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g. 15. VI 766. r.

898. Žanis Jāua d. Veldre, dz. 1900. g. 12. IX

Teteles pag., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz

1939. g. 16. VI 636. r.

899. Mīle-Anna Volmars, dz. Arders, dzim.

1882. g. 10. VII, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Meklē Jelgavas pils. 2. iec. miert. ar 1939. g.

22. V 752. r. Pieprasīt Ls 50,— ķīlu, neiemak-

sāšanas gad. apciet., ievietot Jelgavas ciet.

ieskaitot mekl. rīcībā. Lēni. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

Izlabojums: „Vald. Vēstu." 1939. g.

137. min], izslud. mekl. pers. 23. sar. 780., tiek

meklēts Pēteris Eduarda d. Gabliks un nevis

Pēteris Ēvalda d. Gabliks.

Rīgā, 1939. g. 3. jūlija.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis H fi n s.

RĪGA.

Sanāks Valsts padomju kopsēde.

Valsts Prezidents Dr Kārlis U 1 m a-

n i s pieņēma Latvijas tirdzniecības un rūp-

niecības kameras priekšsēdētāju A. Bērziņu

ar ziņojumu par vērojumiem Starptautis-

kās tirdzniecības kameras kongresā Ko-

penhāgena. Valsts Prezidents deva kame-

ras priekšsēdētajām norādījumus par nā-

košās Valsts padomju kopsēdes sasauk-

šanu.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Jaunās Lauksaimniecības akadēmijas

padomes pateicība un solījums

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.

Valsts Prezidents I>r Kārlis U I m B -

nis starp daudzajiem apsveikumiem un

pateicības apliecinājumiem saņēmis seko-

jošu:

~Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas

padome, sanākusi uz savu pirmo darba sē-

di Viestura piemiņas pilī, izteic Jums. aug-

sti godājamais Prezidenta kungs, savu dzi-

ļāko cieņas apliecinājumu un sirsnīgāko

pateicību par jūsu tālredzīgo un rūpīgo

gādību Jelgavas lauksaimniecības akadē-

mijas nodibināšana un iekārtošanā. Solā-

mies savā turpmākā darbā veltīt visus spē-

kus Latvijas lauksaimniecības un mež-

saimniecības zinātnes veidošanai un aka-

dēmijas jaunatnes audzināšanai par kriet-

niem darbiniekiem. Savā darba arvien se-

kosim Jūsu vadībai un norādījumiem, pa-

turot prātā Jūsu daudzkārt izteikto at-

ziņu, ka lauksaimniecība ir un būs mūsu

Latvijas pamats."

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 6. jūlijā.

Devizes: Li

1 Amerika» dollar» 3,34—3.44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12 14,42

100 Beļģijas beigu 90,80-92,40

100 Šveices franku 120,70-122,30

100 Itālijas liru 28,0928,5(1

100 Zviedrijas kronu .....
129,00—131.(X)

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113.(50

100 Cechijas kronu IB.JI —18,71

100 Holande» guldeņu 284,10-288,10

100 Vācijas marku 203,92- 205.92

100 Somijas marku 11,02—11.22

100 Igaunijas kronu 137,95-139,95

100 Polijas zlotu 100,4:1—102,05

100 Lietuva» litu 90,10-91,50

100 Danclgas guldeņu 100, l,") —102,05

Vlrttpaplrl:

Latvijas valsts 5% kreJltzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņēm. oblig. 19,00—20.00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zinies 99.00-110,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zinies

(konver».) «9,00-100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķilu zimes 87.50—88,50

6% Rigas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķilu zīme» . . . 68,00—89,00

s>/-fl!„ Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes . 95,00-96,50

Rīgas biržas kntacijas komisija»

priekšsēdētāja v. V. (i ai līti».

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
saskaņa ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 11. jūlijā
minētās nodalās atklātā sēdē

attaisīs ,|apa Muškes testamen-

tu. Jānis Muške dzimis 1868. g.

4. augustā un miris 1939. gada

15. jūnijā Rīsā. 9496s

RīKā, 1939. g. 1. jūlijā.
Vicepriekšsed. v. P. E f f e r ts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā at

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5298. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada
30. jūnija lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Ņina
.lakobsons ar firmu ..Koku ap-

strādāšanas uzņēmums N. .la-
kobsons".

Vienpersonīga tirgotāja, 1903.

gada 5. decembrī Maskavā,

Krievijā, dzim. Ņina .Jākob-
sons, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 6,

21. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 2. janvārī.
Uzņēmums, kura darbības

nozare pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir KR 8. kastu dēlīši un

kastes, atrodas Rīgā, Katrīn-

dambī 23.

Ņina Jākobsons noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. g. 31. de-

cembrī ierakstīts Rīgas pils.
17. iec. miertiesneša laulāto

mantisko attiecību reģistra

1026. lapā un par to izsludināts

1938. g. ~Vald. Vēstn." 14.nmu.

Rīgā. 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. D u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5299. mim„ pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

30. jūnija lēmumu. ierakstīta

vienpersoīiīga tirgotāja Eiženi-

ja Sokolovskis ar firmu „Elite"

E. Sokolovskis".

Vieupersoniga tirgotāja, 1897.

gada 17. novembrī Ķijevas gub.,

Krievijā, dzim. Eiženija Soko-

lovskis, dzīvo Rīgā, Elizabetes

ielā 41/43, 10. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gadā.

Uzņēmums II šķ. kondito-

reja-kafejnīca atrodas Rīgā,

Elizabetes ielā 41/43.

Rīgā, 1939. g. 30. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesu. v. J. D u ka t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Laima" G.

Tošs" reģistra 1267. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

30. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc namu numerācijas pār-
kārtošanas Marijas ielā, Rīgā,
uzņēmuma, kura darbības no-

zare ir apavu un gatavu ap-

ģērbu tirdzniecība, atrašanās

vieta ir Rīsā, Marijas ielā 12.

RlgS, 1939. i, 30. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. v. J. D u kā t s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pairtu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

icraksītās firmas „Čuguna lie-

tuve „Vezuvs" C. M. Šecens"

reģistra 1542. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 30. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) saskanu ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieces turpināmā

mantas kopībā Zlata Šecens un

Zebora Šecens no 1937. gada
20. janvāra dzīvo Rīgā, Brīvī-

bas .gatvē 1;

2) no 1937. g. 20. janvāra uz-

ņēmums čuguna lietuve

atrodas Rīgā, Brīvības gatvē 1;

3) prokūrists 1939. un 1940.

gadam Nisotvs Segals un

4) ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1935. g. 29. novembra lēmumu

par nepilngadīgās Zeboras Še-

cens aizbildni mirušā Tuvja Se-

gala vietā iecelts Nisons Se-

gals, dzīvo Rīgā, Brivības

gatvē 1. 9391s

Rīgā, 1939 g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. D u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Kārlis Ne-

verinans un biedri" (Rīgā, Ga-

nību dambī 19) reģistra 1556.

folija, uz tirdzniec. reg. tiesne-

ša 1939. g. 30. jūnija lēmuma

pamata, ierakstīts:

a) Kolektivprokuristi 1939.

gadam Arturs Klāve un Edgars
Millers:

b) Saskaņā ar paziņojumu:
1) Kārlim Veidemanim un Her-

bertam - Georgam -
Teodoram

Jēnertam izdotās pilnvaras-

prokuras 1939. g. 19. maijā at-

sauktas, 2). Herbertam Šume-

ram un Eduardam Lēdebomam1

izdotā kolektivā pilnvara-pro-
kura 1939. g. 26. jūnijā at-

saukta. 9385s

Rīgā. 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. v. J. Dukāts.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refc. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

lerakstītās firmas „H. Bors un

D. Gurevičs" reģistra 1765. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 30. jūnija lēmuma pa-

mata, ierakstīts, ka pēc pazi-

ijojuma, pēc namu numerācijas

pārkārtošanas ielā, Rifā:

1) šīs sabiedrības atklātās

biedres Hajas Bors dzīves vie-

ta ir Rīgā, Marijas ielā 33, 8.

dz.. un

2) šīs sabiedrības mājokļa un

uzņēmuma dāmu apģērbu

tirgotavas atrašanās vieta

Rīgā, Marijas ielā 33. 93«9s

Rīgā, 1939. g. 31). jūnijā.
Tirdzn. reg. tiesn. v. J. Dukāts.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Emīls Ul-

manis" reģistra 3815. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

30. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas uzņēmums, kura dar-

bības nozare ir asfaltēšanas,
jumtu segšanas un cementēša-

nas darbi ārpus mājas, no 1938.

gada 23. marta atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 82, 5. dz.;

2) Emīls (viņš arī Vilhelms)

Ulmanis noslēdzis līgumu par

laulāto mantiskām attiecībām,

kas 1939 g. 6. jūnijā ierakstīts

Rīgas pils. 17. iec. miertiesneša

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1336. lapā, un par to iz-

sludināts ~Vald. Vēstu." 1939.

gada 129. iram. 9383s

Rīgā. 1933. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. D u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītas firmas „Keifmanis

Voitinskis" reģistra 3962. foli-

ja, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 30. jūnija lēmuma pa-

mata, ierakstīts, ka pēc pazi-

ņojuma, pēc namu numerācijas

pārkārtošanas Marijas ielā.

Rīgā:

1) šis firmas īpašnieka Keif-

maņa Voitinska dzīves vieta ir

Rīga, Marijas ielā 25, 10. dz.;
2) šīs firmas uzņēmuma, ku-

ra darbības nozare ir aģentūra
un komisija (manufaktūra) un

manufaktūras tirdzniecība, at-
rašanas vieta ir Rīgā, Marijas
iela 25, 10. dz. 93'84s

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v.J. D u kā t s.

Sekretārs E. Anderson s.

Rigas apgabalt. tirdzniecības
rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Fr. Pēter-

sons" (Rīgā, Andreisalā, siļķu
brāķī) reg. 4164. folija, uz tirdz-
niec. reg. tiesneša 1939. g. 30.

jūnija lēmuma pamata:

a) atzīmēts: šīs firmas īpaš-
nieks Fricis Petersons 1939. g.

11. janvārī miris, un

b) ierakstīts: Ar Rīgas pils.
bāriņtiesas 1939. g. 24. janvāra

lēmumu par mir. Friča Pēter-

sona mantojuma masas aiz-

gādni iecelta 1892. g. 13. jan-

vārī Rīgā dzini. Alma Petersons,

dzīv. Rīgā, Sennulirju ielā 5,

11. dz., un, saskauā ar tās pa-

šas tiesas 1939. g. 27. janvāra

lēmumu, viņai atļauts turpināt

min. mantojuma masas vārdā

firmu „Fr. Petersons".

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. v. J. D u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskauā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un

rūpniecības akc. sab. ~Latlini"

(Rīgā, Ganību dambī 31) ie-

rakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 28. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 30. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar protokolu.
1939. g. 29. jūnijā šīs sab. va]-
des sēdē par valdes priekšsē-

dētāju ievēlēts Morduchs Mu-

selis;

b) Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Ma-

rijas ielā, Rīgā, šīs sab. va'ldes

priekšsēdētāja un d'irektora-rī-

kotāja Morducha Musela un

valdes locekļa un direktora-rī-

kotāja Benciona Musela dzīves

vieta ir Rīgā, Marijas ielā 32.

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesu. v. J, D u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Risas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Gumijas rūpniecības

akciju sabiedrība Baltie India

Rubber Company „Quadrat"

(Rīsā, Latgales ielā 322) ie-

rakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 256. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 30. jūnija
lēmuma pamata:

1) ierakstīts: a) Ar 1937. g.

22. decembra Likumu
par akci-

ju un paju sabiedrībām saska-

ņotus statūtus šai sab. finansu
ministris apstiprinājis 1939. g.
2. jūnija.

Saskaņā ar statūtiem; piln-
varas, līgumus, zemes grāma-
tas ierakstāmus un citus aktus,
tāpat arī pieprasījumus par sa-

biedrības sumu atpakaldabūša-
nu no kredītiestādēm paraksta
divi valdes locekli; visu sa-

rakstīšanos sabiedrības darīša-

nas, tāpat arī čekus un vekse-

ļus paraksta divi valdes locek-

li vai arī viens valdes loceklis

kopa ar prokūristu; naudas sū-

t i jumu un dokumentu saņemša-

nu pasta paraksta viens valdes

loceklis;
b) Šīs sab. mērķis ir ierīkot

un izmantot fabrikas kaučuka,
gutaperčas, asbesta un citu
vielu un materiālu pārstrādā-

šanai, pielietojot arī ādu, tāpat
arī piekopt eksporta, importa
un transitlirdzrriecību un tirdz-

niecību uz vietas ar šīm vielām

un to izstrādājumiem uz sava

rēķina un apvienībā ar trešam

personām:

2) ierakstīta šāda_ grozita

firma: ..Gumijas rūpniecības

akciju sabiedrība ~Kvadrats"

(Baltie India Rubber C'ompanv

~Ouadrat"). 949%

Rīgā, 1939. g. 30. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. v. J. 1) u kā t s.

Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civtlproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Marijas KutHka IftgtllMU izsludināt

par mirušu nozudušo Jāni Ku-

dikti, tiesa 1939. g. 5. maijā
nolēma: izsludināt par mirušu

Jāni Kudiku, kas dzini. 1839. R.
2. jūnijā (v. st ). 5-4!a. I.

Daugavpili, 1939. q. 2f>. Jūnijā.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i u š.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1916. g.
4. februāri

mirušā Grigorija Grigorija d.

Degtereva 1008 i g 28. augustā
sastādītais notariālais testaments

ar bij. Vitebskas apgabaltiesas
1917. g. 13. maija lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.
Daugavpili, 1939. g. 20. jūnijā.
L. 280 17., bij. Vitebskas ap-

gabaltiesas. 8892b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 7. martā tiesas sēdē

attaisīto. 1875. g. 17. decembri

dzimušā un 1938. g. 1. decembri

Krāslavas pag. mirušā, Jāzep i
Romuļa privāto testamentu, vai

kam būtu kādas pras. vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. s. 26. jūnijā.
L. 1861 a/39.

~

8896b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. A. V i d z i r k s te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu navi ir at-
klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas
tiesības un prasības 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termiņa nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Frols Jakimovs. dzini.

1881. g. 11. augustā, mir. 1926.

gada 4. martā Izvaltas pag..

L. 567a 39.:

2) Jāzeps Baranovskis. 41) g.

vecs, mir. 1914. g. marta Lietu-

vā. L. 222a/39.;

3) Boleslavs Gloveckis, dzim.

1863. g. 18. septembri, mir.

1920. g. 26. oktobrī Ualtmovas

stacijā. L. 2138a/39.;

4) Anna Kinķevskis. dzim.
1862. g., mir. 1937. g. 2. aprīlī
Dvietes pag.. L. 2840a 39.:

5) Juris Vaivods, dzini.

vadā, mir. 1934. g. 23. sept.

Rudzētu pag.. L. 2977a 39.;

(il Jānis Skapars. dzini. 1593.

«ada 3. aprīlī (v. st.) Kapiņu
pag., mir. 1936. g. 3. novembrī,

L. 2986a 39.:

71 Jāzeps Jonans, dzim. 18S1.

gada 1. novembri, mir. 1933. g.

3. novembrī Līksnas pag..

L. 2992a/39.:

8) Borbola Gaša, dzim. 1866.

gada, mir. 1932. g. 5. maijā

Jasmuižas pag.. L. 2995a/39.;
9) Miķelis Grancovskis, dzim.

1874. «adā. mir. 1931. g. 24.

marta Kalupes pag.,

L. 2996a'39.;
10) Varvara Zakrževskis,

dzim. 1872. «adā, mir. 1937. g.

3. jūnija Daugavpilī,
L. 3034a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 30. jūnija.
Vieepriekšsēd. A. S t r a z ii i u š.

Sekrētars K. Kang u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1929. g. '7. marti

mir. Martas Sergeja m. Lcbe-

dinskis 1039. g. "26. februārī

sastādītais privātais testamenti

ar apgabaltiesas 1930. g. 17. febr.

lēmumu apstiprināts izpildīšanai.
Daugavpili, 1939. g. 26. jūnijā.

L 1275 i '3O 8897z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 10. oktobri
mir. Pēt>ra Nikitas d. Mnclrova
1930. g. 5. augustā sastādītais

privātais testaments ar apgabal-
tiesas 1933. g. 30. marta lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.
Daugavpilī, 1939. g. 2(3. jimijā.

L. 26Sa/33. 8898z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J._T H t i ņj^
Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1931. g. 15. decembri

mir. Staņislava Pētera d. Pelša

1931. g. 17. novemhrī sastādītais

privātais testaments ar apgabal-
tiesas 1932. g. 8. apri|a lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.
Daugavpi'ī, 1939. g. 20. juniiā.

L. 555a'32. 8899z

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Liepājas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu aizbildņa

170/11
-

37/412. apliecību, kas

1937. g. 27. aprīlī izdota ne-

zināma prombūtnē esošās Ellas

Indriķa meitas Jansons, dzim.

Pechštēters, aizKādnim Jūli-
jam Miķela dēlam Bechštēte-

ram. 9479e

148. num., ceturtdien, 1939. g. 6. Jūlijā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.
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Daugavpils apgabali. 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc lik

397., 399., 401., 405., 413., 416'
pantiem un prasītāja Miķela
Bogdana lūgumu viņa laulības
šķiršanas lietā pret atbildētāju
Elžbietu Bogdans, kas dzini.
1887. g. Polijā, Svendanaa apr.,
uzaicina atbildētāju, kura dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Daugavpilī, ja at-

bildētāja šinī laikā neieradīsies
personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
pavēstes un citus papīrus atstās

tiesas kancleja, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītāja iesniegto
dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1939. g. 26. jūnijā.
348p I. 8888z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod

paziņo, ka 1935. g. 12. februārī

mir. Sīmaņa Jāņa d. Ivanova

1934. e. 7. decembrī sastādītais

privātais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 9. decembra

lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpili, 1939. g. 26. iuniiā.

L. 2081a 35. 8900z

Priekšsēdētājs O. D z i n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojotis uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 21. aprija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība promesošā
Juliusa-Nikolaja Kupča mantai.

Promesošais Julius - Nikolajs
Ķupčs dzimis 1890. g. 30. apriiī,
Lubānas pag. un viņa pēdējā zi-

nāmā dzīves vieta bija Tilzas pag.

Dukšmalas mājās

Daugavpili, 1939. g. 26. jūnijā.
16?0a,l. 8902 i

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 27. maija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība promesošo

Jēzupa Lubgana, Antona Lub-

gana, Konstantīna Lubgana un

Silvestra Lubgana mantai. Prom-

esošie Jēzups, Antons, Konstan-

tins un Silvestrs Lubgani dzim.

1) 1883. g. 6. martā : 2) 1884. g.

25. novembrī, 3) 1892. g. un

4) 1881. g. 19. novembrī un

viņu pēdējā zināmā dzīves vieta

bija Bukmuižas pag. Karo|u s.

1. viens.

Daugavpilī, 1939. g. 26. jūnijā.

2910a/l. 8903z

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ān s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-

jusi Annas Kravcovs lūgumu
izsludināt par mirušu nozudu-

šo Dementiju Michaila d. Ti-

moteievu, tiesa 1938. g. 4. mar-

tā nolēma izsludināt par miru-

šu Dementiju Michaila d. Timo-

fejevu, kas dzimis ap 1889. &Ja-

•<3u, skaitot par viņa nāves die-

nu 1934. g. 17. martu.

Daugavpilī, 1939. g. 26. jūnijā.

L. 218a/38. 8905s

Priekšsēdētājs O. D z i n te r .3.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar li

minēto personu navi ir atklā-

jušies mantojumi, un tadel uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

ii. t. L, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma terminā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētam:

1) Ignatijs Jāņa d. (bez uz-

vārda), mir. 1910. g. decembrī,

L. 4189a/39.;

2) Giļars Lipskis, dzini. 1875.

gada 1. decembrī, mir. 1930. g.

4. augustā Ludzā, L. 4321a/39.;

3) Mora Jāņa m. Broks, dzim.

1878. g. 1. martā, mir. 1933. g.

23. decembrī, L. 3733a/39.;

4) Kuzma Petrovs, dzim.

1870. g. 1. novembrī, mir. 1932.

gada 25. septembrī,
L. 4643a/39.;

5) Jānis Mirolubovs, dzim.

1866. g. 7. februārī, mir. 1933.

gada 18. septembrī Reznas pag.,

L. 4363a/39.;

6) Tekla Logins, mir. 1927. g.

2. aprīlī Viļakas pag. 76 g. ve-

cumā, L. 4366a/39.;

7) Jānis Seksta, mir. 1926. g.

20. maijā, L. 4386a/39.;

8) Peters Kokorevičs, dzini
868 g., rrrtr. 1928. K. 25. febr.

L.4341a/39.;
9) BogumMa Gaiduls, dzim

lWi g., mir. 1933. g, 22. okt.
Ozolmuižas pag., L. 4334a/39.;

10) Bernards Kazinovskis
(arī Kazanovskis), mir. 1926. g.
26. decembrī Viļakas pag., 45 g.
v

-> L. 4674a/39.

Daugavpilī. 1939. g. 30. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

28. marta spriedumu Helēne
Voitekuns, dzim. 1902. g. 24.

augustā Rīgā, atzīta par vainī-

gu, ka 1938.
g. 2. decembrī sa-

va desu galda Rīga, Āgenskal-
na tirgu 45/46, tirgojusies ar

po|u -desām, kas nav pielaiža-
mas lietošanai cilvēku uzturam,
un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. ar 10 latiem vai nesa-

maksāšanas gadiiumā ar 3 die-
nām arestā.

1939. g. 30. juniiā.
390. 1. 9526s

_jMiertjes_nesis A. Krūmiņš.

Krustpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
27. februāra tiesas pavēli

Haims-Elja Gulaks, dzim. 1884.

Kada, atzīts par vainīgu, ka

sava pārtikas preču veikalā

i'av ievērojas pienācīgu tīrību,
un sodīts pec Sodu lik. 235. p.
ar 15 latiem vai nesamaksāša-

nas gadījumā ar 5 dienām

arestā. 9525s

Miertiesneša v. R. Ulpe.
Sekretārs (paraksts).

Zilupes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
9. jūnija tiesas pavēli Berka

Kaplans, dzim. 1871. g. Šķau-
nes pag., atzīts par vainīgu, ka

g. 26. maijā nav ievērojis
pienācīgu tīrību savā gaļas
veikala Šķaunes pag. Poleščinā
un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar Ls 20,— vai nesamaksāša-

nas gadījumā ar 6 dienām

aresta.

Zilupē, 1939. g. 4. iulijā.
411. 1. 9523s

Miertiesnesis H. P i e t i n š.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Lilijas Ringtnbergs prasībā
1939. g. 12. augustā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publ. izsolē Aleksandra

Ringenberga nekustamo īpašumu,
•kas atrodas Apē, Parka ielā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 12.no-

dalijumā un s;:stāv no Apes
saimniecības zemes gabala, 162F,
4474 kv. m. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 210,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 21,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 4. jūlijā.
205. 1. 9530

Tiesu izpild. L. Kokle.

Liepājas apgabali. Liepājas

pils. l.iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Liepājas pilsētas pašvaldī-

bas prasības Ls 740,51 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. gada

1. septembrī pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Emmas-Klau-

dijas Laviņš nekustamo īpašumu,

kas atrodas Liepājā, Šķēdes iela 3,

ierakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 3964. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 180,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 840,96;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

18,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1939. g. 3. julijā.
890. 1. 9538

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. l.iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) K/S ~M. Cins un biedri"

prasības Ls 288,50 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
6. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Karlīnes, Oskara

un Ericha Švanfeldu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Liepājā,
Raiņa ielā 28, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1413. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5400,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

540,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1939. g. 3. julijā.
1197/39. 9537

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i me-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. prasības par Ls 39,69

piedzīšanai 1939. g. 7. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiska
izsolē Jāzepa Andreja d. Tišanova

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Viļakas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 3331.

num. nodalijumā un sastāv no

Blini:as ciema 8. saimniecības,

6,027 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

srāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1939. g. 1. jūlijā.
512. I. '9279

Tiesu izpild. H. K i m e r a 11.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 221,64 piedzīšanai
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Aloizana Pētera d. Barkana ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Vi|akas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 1555.

nura. nodalijumā un sastāv no

532F un 532Fa zemes gabaliem ar

nosaukumu „Za|birži", 20,45 ha

kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekus<tamā_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1939. g. 1. jūlijā.
809. I. 9280

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. pras. par Ls 51,07
piedzīšanai 1939. g. 7. oktobrī,
pīkst, 10. Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publ. iz-

solē mir. Lukaša Alberta d. Ercika

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Vi|akas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 2526. num.

nodalījumā un sastāv no 1078 F

zemes gabala ar nosaukumu

„Lenuši", 19,21 ha platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 2600,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1939. g. t. julijā.
511. I. 9281

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 40,48 piedzīšanai
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jēkaba Jura dēla Mincana ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Balvu pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 7378. num.

nodalijumā un sastāv no 808 F

pļavas gabala, 2,26 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1939. g. 1. jūlijā.
800. I. 9282

Tiesu izpild. H. K i m e r a I s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. prasības par Ls 34,36
piedzīšanai 1939. g. 7. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēzupa Antona d. Indriķa

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Bērzpils pag., ie-

rakstīts zemes grām. 9144. num.

nodalijumā un sastāv no 165F

zemes gabala ar nosaukumu

„Zvaigznes kalns", 1,73 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 50,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1939. g. 1. julijā.
799. 1. 9283

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludza, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, tagad Lat-

vijas kredītbankas Daugavpils
nod. prasības atlikuma Ls 574,18
ar % un izdev. piedzīšanai, 1939.

g. 7. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē 2. publiskā izsolē

pārdos Feodora Jēzupa d. Ma-

ļavka (Maļavkina) īpašuma tie-

sības uz > ; 7. ideālo daļu no

Salinieku sādžas zemes ar 22

num. izdalītas viensētas, 3,888 ha

platībā, ar šās zemes piederu-

miem, kas atrodas Ludzas apr.

Pildas pag. un ierakstīta zemes

grāmatu reģistra 9969. noda-

lījumā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtiba Ls 390,—, no šīs sumas

>/
7

. daļa —Ls 55,72 un solīšana

izsolē iesāksies no 75% šīs sumas,
t. i. Ls 42,—,

vai arī no priekš-

rocīgo prasību sumas;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5,58 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 9048

Ludzā, 1939. g. 28. jūnijā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā : r

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. prasības Ls 44,52 ar

nokavējumu rentēm, termiņ-
maksām un izdevumiem piedzī-
šanai, 1939. g. 7. oktobrī, pīkst,
10. Daugavpils apgabalt. civil-

nodaļas sēžu zālē !. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Edu-

arda Fabiana d. Šrmilana neku-

stamo īpašumu, kas atrodas Lu-

dzas apr. Pildas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 19766.

num. un sastāv no 33F. num.

zemes gabala, ar nosaukumu

„Ciemiņi", 0,55 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 300, Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 9049

Ludzā, 1939. g. 28. jūnijā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Aizputes notārs Pēteris Val-

ters uz Kārļa Fišera, dzim.

1868. g. 21. augustā Rāvas pag.,

lūgumu, kas ierakstīts notāra

reģistri 1939. g. 4. jūlijā ar

653. num. un Notāru likuma

121. p. pamata, izsludina par

nederigu un anulētu pilnvaru
līdz ar visiem tālākpllnvaroju-
miem, ko Kārlis Fišers izdevis

Austrai Lagzdenieks un ko ap-

liecināji? viņš, notārs, 1938. g.

15. decembri ar reģistra 354. hum.

Aizputē. 1039. g. 4. jūlijā. 9495q

Notārs P. Valters.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 29. jūlija

R. 1641. lēmumu pārreģistrēta

Latvijas universitātes studentu

biedrība-vienība „Kursa" ar

\aldes mājokli Rīgā. 9476s

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reg. bir. parz. .1. B e r z i ū š.

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 29. jumja
R 1642. lēmumu pārreģistrēta
Biedrība ~Latvijas Universitā-

tes filoloģijas un filozofijas
studentu Ramave" ar valdes

mājokli Rīgā. 9478e

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, Daziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939'. g. 30. jūnija
R 1649. lēmumu pārreģistrēta
Biedrība «Piektais gads" ar val-

des mājokli Rīgā. 9477e

Nodaļas vad. A. L i e p i o

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

PAZIŅOJUMS.
1939. g. 30. jūnijā finansu

ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

„A. Dedvabnik"
statūtu grozijumus, kas pieņemti

sabiedrības akcionāru 1938. g.

!4. oktobra pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabied-

rībām (l.ik. kr. 220 1037. g.)
noteikumiem un sabiedrības līdz-

šinējo statūtu 1.—70. panti at-

vietoti ar jauniem 1.—99. pan-

tiem, kuros starp citu noteikts,
ka sabiedrības mērķis ir:

eksportēt un importēt dažādas

preces: tirgoties ar tām uz

savu rēķinu un komisijā, kā

iekšzemē, tā arī ārzemēs; iz-

mantot un attīstīt uzņēmumu

linu un pakulu pirmējai apstrā-

dāšanai; atvērt Latvijā un ārze-

mēs nodaļas, kantorus un aģen-
tūras.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100.000— liels un sadaļas

500 akcijās pa Ls 200,— katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Administr. nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 1974/ms rīkoju-

mu, pamatojoties uz Meliorac.

lik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Linavas pag. melio-

rācijas sabiedrība „Potaši".

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9485

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e rt s,

Balvos, Brīvības ielā lļ>j_-

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 1707/ms rīkoju-
mu, pamatojoties uz Meliorac.

Hk. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Gauru pag. meliorā-

cijas sabiedrība „Laime".

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

vīnam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sl'udinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus

nenerrfs vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9486

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e r t s,

-Balvos, Brīvības ielā I^l-

148. num., ceturtdien, 1939.
g. 6. jūlijā Valdības Vēstnesis 7



PAZIŅOJUMS.

Ar zemkop. ministra 1939. g.
7. jun. 1471/ms rīkojumu, pama-

tojoties uz Meliorac. lik. 96. p.
6. punktu, slēgta Abrenes apr.

Purvmalas pag. meliorācijas
sabiedrība „Bogorodickoje".

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas
personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības un no-

dot jvinam sabiedrības manta

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vēra, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9487

Likvidators, Zemkopības mi-
nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e r t s,

Balvos, Brīvības ielā lļj_-

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 1128/ms rīkoju-
mu, pamatojoties uz Meliorac.

lik. 96. p. 6. punktu, slēgta

Abrenes apr. Kacenu pag. me-

liorācijas sabiedrība „Vjada".
Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasijumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus
neuems verā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9488

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e r t s,

Balvos, Brīvības iela 151:

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 385/ms rīkojumu,

pamatojoties uz Meliorac. lik.

96. p. 6. punktu, slēgta Abrenes

apriņķa Gauru pagasta melio-

rācijas sabiedrība „Senčenka".

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasijumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus
neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9489

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī ve r ts,

Balvos, Brīvības ielā 151:

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 2028/ms rīkoju-

mu, pamatojoties uz Meliorac.

lik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Viļakas pag. melio-

rācijas sabiedrība „Uziņu ezera

upīte".

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus
neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9490

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu- 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e rt s,

Balvos, Brīvibas ielā ļbi.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

gada 7. jūnija 1918/ms rīkoju-

mu, pamatojoties uz Meliorac.

lik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Purvmalas pag. me-

liorācijas sabiedrība „Garais

Sils".

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9491

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Zīverts,

Balvos, Brīvibas ielā lbļ_-

Rīgas prefektūras areia no-

dala izsludina par nederīgu šīs

prefektūras Albertam Krusti-

ņam 1931. 2. 2. martā izdoto

profesionālās šķiras 7376. auto-

vadītāja apliecību. 9462e

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

Kāda 7. jūnija 1616/ms rīkoju-
mu, pamatojoties uz Meliorac.

iik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Augšpils pag. melio-

rācijas sabiedrība „Sorokino".

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sijumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasījumus
neuems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9492

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e r t s,

Balvos, Brīvības ielā iw.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

Kada 7. jūnija 1129/ms rīkoju-
mu, pamatojoties uz Meliorac.

lik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Kacēnu pag. melio-

rācijas sabiedrība „Opočna".

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasījumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9493

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu 8. raj.

pārzinis A. Z ī v e r t s,

Balvos, Brīvības ie'ā iy.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1939.

«ada 7. jūnija 1055/ms rīkoju-

mu, 'pamatojoties uz Meliorac.
lik. 96. p. 6. punktu, slēgta Ab-

renes apr. Kacēnu pag. melio-

rācijas sabiedrība „Purvs".

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības

kreditorus, debitorus, mantas

turētājus vai citas ieinteresētas

personas pieteikt visus savus

prasijumus un saistības un no-

dot viņam sabiedrības mantu

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vera, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības. 9994

Likvidators, Zemkopības mi-

nistr, meliorac. darbu S. raj.
pārzinis A. Z ī v e r t s,

Balvos, tSriviDas ielā lļjļ-

Rīgas prefekt. 12. iec. priekšu,

š. g. 17. jūlija, pīkst. 10, Rīsā,
Brīvības gatve 48, Visp. apdro-
šināšanas sab. nelaimes gad.

Likvidācijas komisijas prasības

lieta, atklāta vairāksolīšanā pār-

dos Ernesta Kauliņa mēbeles

un 1000 kv. p. rieksta koka fi-

niera, kas novērtēti par 510 la-

tiem. Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas. 9487e

12. iec. pr. R. Grīnbergs.

Rēzeknes apr. polic. 2. iec.

priekšn. 1939. gada 19. jūlijā,

pīkst. 10, Rēzeknē, Dārzu ielā 50,

atklātā vairāksolīšanā pārdos
1 valsts zirgu, lietotus satiksmes

līdzekļus un zirglietas.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas un tuvākas ziņas iecirkņa
kanci. Rēzeknē, Dārzu ielā 50,

vai pa tālruni Rēzekne 19.

1. iec. pr. v. A. Mickāns.

Darbv. A. Krastiņsons.

Raunas pagasta Mārtiņa
1. pakāpes pamatskolai,

Cēsu apriņķī, vajadzīga

skolotāja
ar tiesībām mācīt angļu valodu.

Lūgumi ar l.s 2,
— zīmog-

iiodevu, dzīves aprakstu un do-

kumentiem par izglītību, līdz-

šinējo praksi un ārsta apliecību

par veselību jāiesniedz pagasta
valdē līdz š. g. 18. jūlijam,pīkst.
11.

Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs š. g. 18. jūlijasēdē plkst.l4
pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās. Tuvākas ziņas sa-

ņemamas pagasta valdē tālr.

Rauna 11 un pie skolas pārziņa
tālr. Slapjumi 3.

Autobuss Rīga-Rauna-Smil-
tene un Cēsis-Ape. 9481 q

Raunā, 1939. g. 4. jūlijā.

Pag. vec. vietnieks A.Kalniņš.
Sekretārs A. Neimanis.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu velosi-

pēda 27952. skārda numuru

(Rīgas apgabala dzelteno),
kas pieteikts par nozaudētu.

Sacensības sludinājuma grozījums.
„Valdības Vēstneša" š. g. 145. num. izsludināta sacensība

š. g. 12. jūlijā adītus priekšmetus (poz. 1 —0)

Hartā ministrijas pārvalde

l 1602 neiegadās. 9549

Daugavpils pilsētas autosatiksmes Ūnijas

DAUGAVPILSSTROPI
1939. gada sezonas autobusu braucienu saraksts

(līdz 1939. g. 1. septembrim).

Darbdienās, izņemot sestdienas:

no Daugavpils: pīkst. 6.30 7.30 B. 10.— 13. 15.10

16.15 17.30 18.30 19.30 21.30;

no Stropiem: pīkst. 7.05 7.50 8.30 10.30 13.30 15.45

16.45 18.— 19. 20. 22. ;

Sestdienās:

no Daugavpils: pīkst. 7.30 9. 11.30 13.20 14.15 16.

18.— 20. 21. ;

no Stropiem: pīkst. B. 9.30 12. 13.45 14.40 16.30

18.30 20.30 21.30;

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Daugavpils: pīkst. 8.30 9.30 10 30 11.30 13.—*)

14.—*) 15.30 17.30 19.—*) 20.—*)

21.30;

no Stropiem: pīkst. 9. 10.— 11.— 12. 13.30*)

14.30*) 16. 18.— 19.30*)20.30*)

22.—.

*) Lietainā un miglainā laikā braucieni nenotiek.

9480 Daugavpils pilsētas valde.

S. Daugavpils Kājnieku pulks

ixdos jautttā izsolē

11 tonnu svaigas liellopu salas
piegādāšanu pa daļām,

novietošanas vielās, no 1939. g. 1. augusta līdz I. decembrim.

Izsole notiks Cēsis, pulka štābā, saimniecības da|ā š. g. 18. jū-

lijā, pīkst. 11. Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 30,— par katru pie-

gādājamo tonnu gaļas. 2* L 1593 9474

Rakstiski piedāvājumi ar Ls !,— zlmognodevu jāiesniedz
saimniecības priekšniekam līdz izsoles atklāšanai. Ar izsoles no-

teikumiem un gaļas kondicijām var iepazīties pulka š'ahā.

Naukšēnu pagasta valde,

Valmieras apriņķī, š. g. 21. jūlijā,

pīkst. 15, Naukšēnu pagas'a namā

pārdos vairāksolīšanā

Naukšēnu pagastapašvaldibai

piederošo Nurmu nespējnieku
namu.

Pārdodama īpašuma koppla-
tība apm. 2 ha, ar dzīvojamo

ēku un pirti. īpašums atrodas

pie Naukšēnu-Ntirmu I šķ. ceļa—

8 km no Naukšēniem.

Pārdodamais īpašums novēr-

tēts par Ls 3200,—, no šīs somas

solītājiem jāiemaksā pirms iz-

soles drošības nauda 5%
Ls 160,—.

Tuvākas ziņas pagasta valdē,
tālr. Naukšēni 7.

Pagasta vecākais J. Vikmanis,
948.3q Sekretārs K. Krūmiņš.

īvandes

pagasta 6-klasu pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs (ja).
Veļams vīrietis, spējīgs mācīt

angļu valodu.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 20. jūlijā, pīkst. 13,

pagasta namā; līdz sim laikam

jāiesniedz pagasta valdei lūgums

ar zlmognodevu un dokumen-

tiem, pieliekot klāt īsu dzīves

aprakstu. Vēlama personīga
ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija
Ivande. No stacijas līdz skolai

1,5, bet pagasta namam 5 km.

Pagasta vecākais Fr. Jansons.
Sekretārs A. Statkus.

Naukšēnu pagasta Piksāru

1. pakāpes pamatskolai
vajadzīgs

skolaspārzinis-uirietls.
Lūgumiar Ls 2,— zīmognodevu

un dokumentiem par izglītību,

praksi un veselību jāiesniedz līdz

š. g. 18. jūlijam pagasta valdei.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 21. jūlijā, pīkst. 14.

Personīga ierašanās nepiecie-
šama.

Pasts Naukšēni, tālr. Nauk-

šēni 7. Satiksme tuvākā stacija

Naukšēni 0,5 km.

Skola atrodas 1,5 km no Pik-

sāru stacijas, I šķiras ceļa malā.

Rūjienas pilsēta 14 km sa-

sniedzama pa dzelzsceļu. 9482q

Pagasta vecākais J. Vikmanis.

Sekretārs K. Krūmiņš.

Codes pag.

Bērzu 6-kl. pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs,
ar tiesībām mācīt militāro ap-

mācību, spējīgs vadīt kori un

izpildīt ērģelnieka vietu baz-

nīcā.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

nodevu un vajadzīgiem doku-

mentiem jāiesniedz pagasta val-

dei līdz š. g. 11. jūlijam.

Codes pagasta valde kandi-

dātus izraudzīs š. g. 12. jūlijā,

pīkst. 13, pagasta namā. Vē-

lama personīga ierašanās.

Tālrunis Code 1. 9572e

Pagasta vec. K. Kociņš.
Sekretārs M. J u re v i c s.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nementa atļaujas, kas izdotas:

1) Nr. A. 60406 1937. gada
27. maija Leizeram Celevičam,
un 2) Nr. A. 25318 1935. g.

20. novembrī Leonam Putnam.

L. 1596. 9475e

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 441. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Alvīnei Bērze.

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R 83739/91579, kas 1932. g.

21. II izdota Zelmai - Natālijai

Delviks; 2) R 173530/85540,

1932. g. 21. VI Artūram Hau-

kam (Hauck); 3) R 86105/97268,
1933. g. 25. VI Haimam Kotle-

ram; 4) K 67154/470. grām., ko

Vandzenes pag. valde 1932. g.

23. VII izdevusi Kārlim-
-

Ar-

turam Veismanim, un 5) 163.

grām., ko Remtes pag. valde

1932. g. izdevusi Alfontijam Mi-

zišam. 945le

Jēkabpils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu motocikla

numuru 6578 39/40. g., kas iz-

dots Voldemāram Irbībim.

Risas prefekt. 10. iec. priekšu.

izsludina par nederīgām 9. Rē-

zeknes kājnieku pulka koman-

diera izdotas karaklausības ap-

liecības: 1) 522. apliecību, kas

1928. «. 23. maija izdota Bote-

slavām Vertinskim: 2) 11431.

apliecību, kas 1927. g. 2*i. aun.

izdota Ansim -
Alfrēdam Dl-

miševskim. un 3) 2NM9. velo-

sipēda numuru, ko šī iec.

priekšu. 1938. g. 22. nov. izde-

vis Jānim Šnstakovskmt. 9466e

Bērzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederību nozaudēto

7. 70678/191. darba grāmatiņu,

ko Pūres par. valde 1935. r.

16. marta izdevusi Broņislavam

Madelānam. 9173e

Biržu pag. valde Izsludina

liar nederību nozaudēto II Lat-

vijas ickšz. pasi ser. K.l 007578

=745. ko Līvām pai:. valde

1933. tj. 14. XII izdevusi Eduar-

dam i'romam: 2) Latv. iekš/,

pasi ser. KV 011358/15% ko šī

paK. valde 1927. k. 21. X izde-

vusi Jānim Graviņām; 3) dar-

ba grāmatiņu /. 01285/685, ko

šī pag. valde 1936. g. 17. VI iz-

devusi Hmilijai Jerāns, dzini.

Klaucans: 4) 762. darba grām.,

ko Vilēitu patf. vatde 19.34. g.

21. VI izdevusi Andrejam Tau-

Icuitm; 5) 430. darba grām., ko

Saldus pan. valde 1934. g, iz-

devusi Mariiannai Korsaks.

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 39122.

ķēves tecināšanas zīmi, ko 1938.

gada 6. jūnijā ērzeļa turētājs

Vladislavs Reinis, dzīv. Asūnes

pag. Menftos, izdevis Lavrentje-

vam Jevstil'iiam. !H7fie

lecavas pasta un teleKrafa

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto 327. abonem. atļauju,

kas izdota Jānim Augstkājim

Zālītes pag. Kalna
- Ķu/.u mā-

jās. L. 1577. 9472e

Valkas apr. pol. 3. icc. priekšu.

izsludinu Par nedcriKU 666fi9.

velosipēda numuru, ko Mālupes

pan. virskartibu. izdevis Au-

gustam -
l.eoiiaiii Semcnov;-

Cam.
918 '5

Zebrenes pat. valde atsauc

..Vaid. Vēstn." IMft C M num.

ievietoto sludinājumu par
Fri-

ca-Aliona Handera Latv. iekiz.

pases LV HU.U2W2 un kara-

klausības apliec. -41 H.'t nozaudē-

šanu, jo dokumenti atrasti.

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Latv.

ickšz. pases: 1) ser. JK 1K19900

8300, ko šī pag. valde 1935. g.

5. dec. izdevusi Antoniņai Ko-

peika: 2) ser. LA 015795 2075,
ko Seces pag. valde 1935. g.

11. maiiā izdevusi Dorotai Va-

silāns
1

un 3) L 98471/1490. dar-

ba gram., ko šī pag. valde 193K.

gada 21. janv. izdevusi Alek-

sandrim Krolim. 916fie

Liepājas - Aizputes apr. pol.

2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgiem velosipēda brauk-

šanas numurs, ko izdevis Purm-

sātu - Virgas pag. vec. polic.
kārtībnieks: 1) 28105. num.,

1938. g. 12. jūnijā Kārlim Ezer-

maHm, un 2) 21574. num., 1938.

gada 7. maija Jānim Kairini.

Rēzeknes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 41. ieroču atļauju,
ko viņš 1936. g, 17. apr. izdevis

jēkiabam Rubulim. 9188e

Tukuma - Talsu apr. polic.

2. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu šīs apr. priekšn. 1938. g.

1. jūnijā izdoto auto braukša-

nas 14104. mirri. 8202e

Valmieras telefona kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonent. 2288. at-

ļauju, kas izdota Robertam
Martinsonam Valmierā, Staciias

ielā 48. L. 1590 9473e

Valmieras
apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
41356. velosipēda apliecību, ko

Limbažu pag. vecākais polic.
kārtībnieks 1938. g. 11. maijā
izdevis Ernestam

- Ēvaldam

Pūpolam, 8982e

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīga parādnieka

ZiKinunda Volfaitita zvērināts

aizgādnis zver. adv. pal. Krika

Arājs uzaicina minētā parād-

nieka kreditorus ierasties s. g.

17. Jūlija, pīkst. l\ Rlgfc Brf-

vibas iela SS. 5. dz.. uz

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziuojums

un pārskata pieņemšana:

2) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;

3) konkursa valdes vēlēšana, un

•4) dažādi jautājumi. BMSB

Zvērināts aizgādnis
zvēr. adv. pal. K. Ar a j S.

Latvijas Universitātes mate-

mātikas un dab. zin. fak. zi-

nātniskās biedribas likvidā-

cijas komisija

uzaicina biedrības mantas tu-

rētājus, debitorus un kredito-

rus pieteikt komisijai Latv.

HDfverS. Fizikas institūta savas

prasības 2 mēn. laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vaid. Vēstnesī". MM

Likv. komts. priekšu, doc.

Fr. (J u I b i s.

Slēgtās Aščikas lauksaimnie-

cības kooperatīva „Soha"

likvidators

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14S. un 150. pan-

tiem, uzaicina visus šīs sa-

biedrības kreditorus pieteikt

viņam savus prasijumus 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Valdibas

Vēstnesi".
Šinī laikā nepieteiktie prasi-

jumi zaudēs savu spēku. Tā-

pat uzaicina visus izpildu or-

nanus nodot prasijumus. pēc

kuriem piedzimi pret šo sabied-

rību iau uzsākta. 95400

Rīļjā, 1939. k. 5. jūlijā.

Likvidators A. Ne i m a n i s.

Rī>:ā, Krasta ielā 2, 11. dz.„
tālr. 25975.

Latvijas Britauijas rupniec. un

tirdzniec. akc. sab.

R. Feldhūns & biedri
valde paziņo, ka 110 š. g.

10. jūlija

dividendu izmaksu

par pēdējo un arī par iepriek-
šējiem gadiem izdarīs sabied-

rības valde un Latviešu akciju
banka. 9541e Valde.

Apdrošināšanas akc. sab.

„KURZEME"
likvidācijas komisija paziņo, ka

..Valdības Vēstnesī" 1939. g.

14. num. ievietotais sludinājums
Altreda Hempela lietā uzska-

tams kā anulēts, jo pazaudētā

polise atrasta. 9471e

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības

„AUGĻU EKSPORTS".
Bilance uz 1939. g. 1. janvāri.

Aktivs. Ls Pasivs. L s

Nekustama manta 340 503,07 Akciju kapitāls 500 000
Inventārs 589 710,23 Rezerves kapitāls !! ! ! 2'5168
Nākošā gada izdevumi 20 956,08 Amortizācija _ 037 00774
Kase 26 044,95 Hipofekaīiskie aizņēmumi . . 17'> 680 78
Tekoši rēķini 15 400,24 Aizņēmumi pret ieķīlājumiem (on call) 171 426*34
Saņemšanas vekseļi 28 801,42 Maksāšanas vekseli'

'

17 «44 18

Vērtspapīri 13 880.— Kreditori 619 59708

Dalību nauda citos uzņēmumos . . 25 642,09 Neizmaksātā dividende . . 1 59450
Debitori .566 045,34 Neizmaksātie pārskata gada' izdevumi 41 263'k>
Preces 615 797,44 Pelņa 1938. g. . . 179 284 5'
Pārejošas sumas 38 121,20
Zaud'ēuims 1932. 3. g. . Ls 44 611,56

1936. g. . „
11 456,70 56 068 26

Ls 2 343 880,22 ~Ls 2 343 880,22

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. L

Tekoši 'izdēs"™lenī!?,m? "° PreČU P . . . 818 306,77
Tekoši izdevumi 217 822,63 lenākumi no kustamas un nekustamas
Nodokļi 19 610,37 mantas ekspluatācijas 26 924 50
Apdrošināšana 25 232,98 Procenti -'

'

īsam
Procenti 43 158,36 Kursu starpības

'

339 05
Amortizācija 55 546,84 Dažādi ienākumi 0 10?4fi
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . . 20 601,51

.

Tirā pe|ņa 179 284,52

Ls «55 "3.45
Ls 855 113^5

ruiih u»irt»c
1

ii-
, ■ . .

,
Y a!des priekšsēdētājs—direktors R. Eižen tāls.

9441b Valdes locekļi direktor:: J. Josts, J. Mulmans, |. Vēcinš ļ Snikers
Revīzijas komisija: V. Brīvmanis, P. Plauciņ'š/E Rezo'ngs.'

Valdība» Vēstnesis 148. num., ceturtdien, 1939. g. 6. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija,
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